Ersatzteilkatalog Schweiz

Easy Max



Inhaltsverzeichnis

Easy Max 5
Antriebsrad 6
Design-Antriebsrad 7
Einschraubadapter 9
Greifreifen 10
Leichtgewicht-Antriebsrad 12
Max Grepp Ergo Para Greifreifen 14
Mountainbike-Antriebsrad und Greifreifen 15
Speichenschutz 16
Speichenschutz, Erwachsene 17
Speichenschutz, Kids 19
Speichenschutz, Teens 21
Spinergy Rad 23
Universal Antriebsrad (Aluminiumnabe) 25
Bremse 27
Kompaktbremse (ab KW 45/2020) 28
Kniehebelbremse 30
S-Bremse mit Rahmenbefestigung (bis KW 08/2009) 31
Standardbremse 32
FulBraste 34
FuBbrett geteilt, Metall 35
FuBBraste geteilt, winkelverstellbar, MetallfuBbrett 37
FuBraste, geteilt, winkelverstellbar (ab KW 32/06) 38
Fullrastenhalter (ab KW 07/2013) 40

Seite 2 /112 15.12.2023



Inhaltsverzeichnis

FuBrastenhalter fur FuBbrett geteilt / Fullbrett durchgehend (ab KW 32/06 bis 42
KW 07/2013)

Leichtbau-FuRraste winkel- und tiefeneinstellbar,Kunststoff-, Aluminium- und 44
Carbon-FuRbrett

Swingaway FuBraste durchgehend, winkelverstellbar, MetallfuRBbrett (ab KW 46
32/2006)
FuBbrett durchgehend, Metall 47
Lenkrad 49
Lenkrad 50
Lenkrad mit Aluminiumgabel, Schraubachse 52
Rahmen 55
Rahmen hinten 56
Rahmen vorne 58
Rahmen vorne, Swing-away 60
Verbindungsprofile 63
Rucken 65
EXO Rickenbespannung, ohne oder hdhenverstellbare Schiebegriffe (bis KW 66
13/2019)
EXO Rlckenbespannung flr Schiebegriffe lang und abklappbar (bis KW 68
13/2019)
Rucken anpassbar 70
Rucken mit Schiebegriff hdhenverstellbar 73
Ricken Standard 75
Ricken winkeleinstellbar 78
RUckenrohr abklappbar 79
Ruckenrohr mit Schiebegriff abklappbar 80
EXO / EXO Pro Ruckenbespannung fur alle Schiebegriffarten (ab KW 14/2019) 82

Seite 3 /112 15.12.2023



Inhaltsverzeichnis

Seitenteil 84
Armauflage, hochschwenkbar 85
Armauflage, héhenverstellbar, anschraubbar 86
Armpolster fur Desk Seitenteil 87
Desk Seitenteil (ab KW35/2012) 89
Seitenteil Aluminium mit Kleiderschutz 91
Seitenteil Aluminium Standard 93
Seitenteil, Aluminium und Carbon, mit/ohne Kleiderschutz (ab KW 05/2017) 95

Sitz / Kreuzstrebe 97
Kreuzstrebe / Sitzbespannung 98

Zubehor 99
Ankippbugel 100
Ankopplung Attitude 101
Beckengurt mit Schloss 102
Bordwerkzeug 103
Handytasche 104
Rahmenadapter 105
Rucksack 106
Sicherheitsrad 107
Sitzkissen / Ruckenkissen 109
Stockhalter mit Klettschlaufe 110
Transitrolle 111

Seite 4 /112 15.12.2023



Easy Max

Ersatzteile

Bezeichnung
Antriebsrad
Bremse

FuBraste

Lenkrad

Rahmen

Ricken
Seitenteil

Sitz / Kreuzstrebe

Zubehor

Seite 5/ 112 15.12.2023



Antriebsrad

Ersatzteile

Bezeichnung
Design-Antriebsrad
Einschraubadapter

Greifreifen
Leichtgewicht-Antriebsrad

Max Grepp Ergo Para Greifreifen
Mountainbike-Antriebsrad und Greifreifen
Speichenschutz
Speichenschutz, Erwachsene
Speichenschutz, Kids
Speichenschutz, Teens
Spinergy Rad

Universal Antriebsrad (Aluminiumnabe)

Seite 6 /112

15.12.2023



Design-Antriebsrad

Ersatzteile
Pos. Artikelnr.
1.6 000220299

1.2

1.3

1.3
1.4

Seite 7 /112

000280001-ET
000283014.01
000283017

000283036

000283111-ET

000283113
000283160-ET

Bezeichnung

Steckachse, Leichtgewicht-,
Design-, Proton und Spinergy-
Antriebsrad, 99 mm (schwarze
Kappe)

Speichenreflektor, orange
Reifen 24x1 Zoll, Right Run

Reifen 24 Zoll x 1 Zoll, Soft,
pannensicher, schwarz

24 Zoll Reifen, Marathon Plus,
pannensicher, Luft, Grobprofil

Luftschlauch 24 Zoll fur
Mountainbikerad

Luftschlauch 24 x 1 Zoll

Felgenband 24 Zoll fir Downtown
- Two grip

Bemerkung

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

15.12.2023



Design-Antriebsrad

Pos.

1.1,
1.5-1.6

1.2
1.2-1.4

1.2-1.4

Seite 8 /112

Artikelnr.
000851315

000857130
000857130.01

000857224.01

000857426

Bezeichnung Bemerkung

Design - Antriebsrad 24 Zoll, ohne Bereifung
natur eloxiert, mit Steckachse

Reifen 24 Zoll, Schwalbe one

Bereifung 24 Zoll kpl., Schwalbe
one (Reifen, Schlauch und
Felgenband)

Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Right
Run kpl. (Reifen, Schlauch,
Felgenband)

Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll
Marathon plus, Luft,
pannensicher, kpl.
(Reifen,Schlauch und
Felgenband)

15.12.2023



Einschraubadapter

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.2 000138002-ET
1.5 000210004-ET
1.3 000220256-ET
1.4 000851071-ET

1.1-1.4 000853013

Seite 9/ 112

Bezeichnung
Sicherungsscheibe VS 16
Rillenkugellager DIN 625
Mutter M16 x 1
Distanzring 5 mm

Einschraubadapter, 51 mm, kpl.
(mit 3 Distanzringen 5 mm)

N
ey 1

Bemerkung
10 St./Pkg.
10 St./Pkg.
10 St./Pkg.
10 St./Pkg.

15.12.2023



Greifreifen

Ersatzte

Pos.
1.3,2.3
15,25
2.6

1.1-15

1.1-1.5

1.1-15

1.1-1.5

1.1-15

ile

Artikelnr.

000102061-ET
000130111-ET
000282051-ET

000854024.24

000854026.30

000854044

000854054

000854055

Seite 10/ 112

1.1 i
1.2 s

RN

Bezeichnung

Linsenschraube M5 x 12 DIN 7985

Scheibe A 5,3 DIN 125, A2

Gummikappe fur Noppengreifring,
schwarz

Greifreifen 24 Zoll, 6 Laschen,
Edelstahl, kpl.

Greifreifen 24 Zoll, Aluminium
silber beschichtet, Klarlack
beschichtet

Greifreifen 24 Zoll, Edelstahl, kpl.
mit Montagezubehdr

Greifreifen 24 Zoll, Titan, fur
Universalrad, kpl.

Greifreifen 24 Zoll, Titan, blank,
kpl. mit Montagezubehor

21 L1
1
i3 |I |J_
22—
25 \ [
24| |
Il
2.8 II II_W
>

Bemerkung
25 St./Pkg.
25 St./Pkg.
16 St./Pkg.

fur Spinergyrad, Protonrad und
Leichtgewichtrad

flr Spinergyrad, Protonrad und
Leichtgewichtrad

15.12.2023



Greifreifen

Pos.
1.1-1.5

1.1-1.5

1.1-15

1.1-1.5

2.1-2.6

1.1-1.5

1.1-15

1.1-1.5

1.2-1.5

1.2-1.5

1.2-1.5

1.3

1.3

1.1-1.5

Artikelnr.
000854064

000854065

000854126.28

000854226.28

000854414

000854514

000854534-001

000854534-002

000854624.24

000959906-ET

000959908-ET

000959913

066516-003-ET

066550-003

066551-003

Seite 11 /112

Bezeichnung

Greifreifen 24 Zoll, Titan, klar
lackiert, fUr Universalrad, kpl.

Greifreifen 24 Zoll, Titan, klar
lackiert, kpl. mit Montagezubehor

Greifreifen 24 Zoll, Aluminium,
silber beschichtet, Anbau eng (17
mm), inkl.Montagezubehdr

Greifreifen 24 Zoll, Aluminium,
silber beschichtet, Anbau weit (27
mm), inkl. Montagezubehor

Noppen-Greifreifen, 24 Zoll,
mattschwarz, kpl.

Greifreifentberzug 24 Zoll,
schwarz

Greifreifen 24 Zoll, Supergrip,
schwarz, Anbau eng (17 mm),
inkl. Montagezubehor

Greifreifen 24 Zoll, Supergrip,
schwarz, Anbau weit (27 mm),
inkl. Montagezubehor

Greifreifen 24 Zoll, Edelstahl,
Anbau SUPERENG

Montagezubehor fur
Greifreifenanbau eng, fur 1 Rad

Montagezubehor fur
Greifreifenanbau weit

Montagezubehor fur
Greifreifenanbau SUPERENG, fur
1 Rad

Greifreifen 24 Zoll, Aluminium,
silber beschichtet, kpl. mit
Montagezubehor

Greifreifen 24 Zoll, Aluminium,
Klarlack beschichtet, kpl. mit
Montagezubehor

Greifreifen 24 Zoll, Aluminium,
farbig beschichtet, mit
Montagezubehor

Bemerkung

flr Spinergyrad, Protonrad und
Leichtgewichtrad

nur Anbau eng, flr Spinergyrad,
Protonrad und Leichtgewichtrad

flr Spinergyrad, Protonrad und
Leichtgewichtrad

flr Spinergyrad, Protonrad und
Leichtgewichtrad

15.12.2023



Leichtgewicht-Antriebsrad

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.6 000220299

1.5 000280009-ET

1.2 000283014.01
000283036

1.3 000283111-ET

1.3 000283113

1.4 000283160-ET

1.4 000283165-ET

Seite 12 /112

Bezeichnung

Steckachse, Leichtgewicht-,
Design-, Proton und Spinergy-
Antriebsrad, 99 mm (schwarze
Kappe)

Speichenreflektor, orange (fur
Proton- und Leichtgewichtsrad)

Reifen 24x1 Zoll, Right Run

24 Zoll Reifen, Marathon Plus,
pannensicher, Luft, Grobprofil

Luftschlauch 24 Zoll fur
Mountainbikerad

Luftschlauch 24 x 1 Zoll

Felgenband 24 Zoll fir Downtown
- Two grip

Felgenband 24 Zoll, flr

Bemerkung

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

15.12.2023



Leichtgewicht-Antriebsrad

Pos.

1.2
1.2-1.4

1.2-1.4

Artikelnr.

000850270.01

000857130
000857130.01

000857224.01

000857426

Seite 13 /112

Bezeichnung
Leichtgewichtrad

Leichtgewicht-Antriebsrad 24
Zoll, gerade verspeicht, mit
Steckachse (ohne Bereifung und
Greifreifen)

Reifen 24 Zoll, Schwalbe one

Bereifung 24 Zoll kpl., Schwalbe
one (Reifen, Schlauch und
Felgenband)

Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Right
Run kpl. (Reifen, Schlauch,
Felgenband)

Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll
Marathon plus, Luft,
pannensicher, kpl.
(Reifen,Schlauch und
Felgenband)

Bemerkung

15.12.2023



Max Grepp Ergo Para Greifreifen

1
2
Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
1-2 062542 22 Zoll, Greifreifen, Max Grepp, Universalrad
mit Montagezubehor
1-2 062543 22 Zoll, Greifreifen, Max Grepp, Proton- und Leichtgewichtrad
mit Montagezubehor
1-2 062544 24 Zoll, Greifreifen, Max Grepp, Universalrad, Designrad
mit Montagezubehor
1-2 062545 24 Zoll, Greifreifen, Max Grepp, Proton- und Leichtgewichtrad
mit Montagezubehor
2 062546 Montagezubehor, Max Grepp
Greifreifen, Universalrad
2 062547 Montagezubehdr, Max Grepp

Greifreifen, Proton- oder
Leichtgewichtsrad

Seite 14 /112 15.12.2023



Mountainbike-Antriebsrad und Greifreifen

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.
000220253

1.2 000283039

000283111-ET

000283160-ET

1.1,1.3 000851320

000857425

Seite 15/ 112

Bezeichnung Bemerkung

Steckachse fur Universal-
Antriebsrad, 123 mm

Mountainbike - Reifen 24 Zoll
(offroad)

Luftschlauch 24 Zoll far 10 St./Pkg.
Mountainbikerad

Felgenband 24 Zoll fiur Downtown 10 St./Pkg.
- Two grip

Mountainbike - Antriebsrad 24
Zoll mit Steckachse und
Greifreifen (ohneBereifung)

Mountainbike - Bereifung 24 Zoll
kpl. (Reifen, Schlauch &
Felgenband)

15.12.2023



Speichenschutz

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

000118004-ET

1.3 062551-032
1.3 062553-032
1.7 062553-033

Seite 16 /112

Bezeichnung
Schnapper fur Speichenschutz

Speichenschutz 22 Zoll kpl.
Galactica

Speichenschutz 24 Zoll kpl.
Galactica

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Transparent

Bemerkung

25 St./Pkag.

inkl. Schnapper

inkl. Schnapper

inkl. Schnapper

15.12.2023



Speichenschutz, Erwachsene

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

000118004-ET

2 062551-022
3 062551-023
4 062551-024
5 062551-025
6 062551-026

062551-033
2 062553-022
3 062553-023
4 062553-024

Seite 17 / 112

Bezeichnung

Schnapper fur Speichenschutz

Speichenschutz 22 Zoll kpl
Speichenschutz 22 Zoll kpl

Speichenschutz 22 Zoll kpl
Water

. Silk
. Space

. Flying

Speichenschutz 22 Zoll kpl.

Basketball

Speichenschutz 22 Zoll kpl.

Basketball 2

Speichenschutz 22 Zoll kpl.

Transparent

Speichenschutz 24 Zoll kpl
Speichenschutz 24 Zoll kpl
Speichenschutz 24 Zoll kpl

. Silk
. Space

. Flying

Bemerkung
25 St./Pkg.

inkl.
inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.
inkl.
inkl.

Schnapper
Schnapper
Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper
Schnapper
Schnapper

15.12.2023



Speichenschutz, Erwachsene

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
Water

5 062553-025 Speichenschutz 24 Zoll kpl. inkl. Schnapper
Basketball

6 062553-026 Speichenschutz 24 Zoll kpl. inkl. Schnapper
Basketball 2

062553-033 Speichenschutz 24 Zoll kpl., inkl. Schnapper

Transparent

Seite 18 / 112 15.12.2023



Speichenschutz, Kids

Ersatzteile

Pos.

10

Artikelnr.

000118004-ET

062551-001

062551-003

062551-004

062551-005

062551-008

062551-009

062551-010

Seite 19/ 112

Bezeichnung

Schnapper fur Speichenschutz

Speichenschutz 22 Zoll kpl.,
Princess

Speichenschutz 22 Zoll kpl.,
Jungle Fever

Speichenschutz 22 Zoll kpl.,
Superhero

Speichenschutz 22 Zoll kpl.,
Happy Lions

Speichenschutz 22 Zoll kpl.,
Monkeys

Speichenschutz 22 Zoll kpl.,
Pirates

Speichenschutz 22 Zoll kpl., Tiger

Bemerkung

25 St./Pkg.

inkl

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

. Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

15.12.2023



Speichenschutz, Kids

Pos.

11

10
11

Artikelnr.
062551-011

062551-033

062553-001

062553-003

062553-004

062553-005

062553-008

062553-009

062553-010
062553-011

062553-033

Seite 20/ 112

Bezeichnung

Speichenschutz 22 Zoll kpl.,
Zebra

Speichenschutz 22 Zoll kpl.
Transparent

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Princess

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Jungle Fever

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Superhero

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Happy Lions

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Monkeys

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Pirates

Speichenschutz 24 Zoll kpl., Tiger

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Zebra

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Transparent

Bemerkung

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.
inkl.

inkl.

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper
Schnapper

Schnapper

15.12.2023



Speichenschutz, Teens

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.
000118004-ET

3 062551-014

4 062551-015

6 062551-017

7 062551-018

8 062551-019

9 062551-020
062551-033

Seite 21 /112

Bezeichnung

Schnapper fur Speichenschutz
Speichenschutz 22 Zoll kpl. Pool

Speichenschutz 22 Zoll kpl.
Oriental

Speichenschutz 22 Zoll kpl.
Feather

Speichenschutz 22 Zoll kpl. Hot
Wheels

Speichenschutz 22 Zoll kpl.
Chrome Wheel

Speichenschutz 22 Zoll kpl.
Graffiti

Speichenschutz 22 Zoll kpl.
Transparent

Bemerkung

25 St./Pkg.

inkl
inkl

inkl

inkl

inkl

inkl

inkl

. Schnapper
. Schnapper

. Schnapper

. Schnapper

. Schnapper

. Schnapper

. Schnapper

15.12.2023



Speichenschutz, Teens

Pos.

Artikelnr.
062553-014

062553-015

062553-017

062553-018

062553-019

062553-020

062553-033

Seite 22 /112

Bezeichnung
Speichenschutz 24 Zoll kpl. Pool

Speichenschutz 24 Zoll kpl.
Oriental

Speichenschutz 24 Zoll kpl.
Feather

Speichenschutz 24 Zoll kpl. Hot
Wheels

Speichenschutz 24 Zoll kpl.
Chrome Wheel

Speichenschutz 24 Zoll kpl.
Graffiti

Speichenschutz 24 Zoll kpl.,
Transparent

Bemerkung

inkl
inkl

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

. Schnapper
. Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

Schnapper

15.12.2023



Spinergy Rad

MEDICA L

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.6 000220228
1.6 000220299
1.5 000280001-ET
1.2 000283014.01
1.2 000283017
1.2 000283036
1.2 000283047

Seite 23 /112

Bezeichnung

Steckachse Spinergy 109 mm

Steckachse, Leichtgewicht-,
Design-, Proton und Spinergy-
Antriebsrad, 99 mm (schwarze
Kappe)

Speichenreflektor, orange
Reifen 24x1 Zoll, Right Run

Reifen 24 Zoll x 1 Zoll, Soft,
pannensicher, schwarz

24 Zoll Reifen, Marathon Plus,
pannensicher, Luft, Grobprofil

Reifen 26 Zoll, Right Run,
grau/schwarz, Feinprofil

Bemerkung

Verwendung bei: 24 Zoll = bis KW
50/2010, 25 Zoll = bis
KW12/2011

10 St./Pkg.

15.12.2023



Spinergy Rad

Pos.
1.3

1.3

1.3
1.4
1.4

1.2
1.2-1.4

1.2-1.4

1.1+1.6

Artikelnr.
000283108-ET

000283111-ET

000283113
000283153-ET
000283160-ET

000857130
000857224.01

000857226.03

000857426

762459.01

Seite 24 /112

Bezeichnung

Luftschlauch 26 Zoll,
18/25-559/571

Luftschlauch 24 Zoll fur
Mountainbikerad

Luftschlauch 24 x 1 Zoll
Felgenband 26 Zoll

Felgenband 24 Zoll fir Downtown
- Two grip

Reifen 24 Zoll, Schwalbe one

Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Right
Run kpl. (Reifen, Schlauch,
Felgenband)

Bereifung 26 Zoll, Luft, Right Run,
grau/schwarz, Feinprofil, kpl.

Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll
Marathon plus, Luft,
pannensicher, kpl.
(Reifen,Schlauch und
Felgenband)

24 Zoll Spinergy-Rad, 18
Speichen schwarz (ohne
Bereifung und Greifreifen), Nabe
silber

Bemerkung
10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.
10 St./Pkg.

15.12.2023



Universal Antriebsrad (Aluminiumnabe)

/A

ay/

1.1
1.6
_t@
15
Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung
1.6 000220253 Steckachse fur Universal-
Antriebsrad, 123 mm
1.5 000280001-ET Speichenreflektor, orange
1.2 000283014.01 Reifen 24x1 Zoll, Right Run
000283015.01 Bereifung 24 Zoll x 1 3/8 Zoll,
pannensicher
000283017 Reifen 24 Zoll x 1 Zoll, Soft,
pannensicher, schwarz
000283036 24 Zoll Reifen, Marathon Plus,
pannensicher, Luft, Grobprofil
1.3 000283111-ET Luftschlauch 24 Zoll far
Mountainbikerad
1.3 000283113 Luftschlauch 24 x 1 Zoll

Bemerkung

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

1.4

000283160-ET

Seite 25 /112

Felgenband 24 Zoll fir Downtown

10 St./Pkg.

15.12.2023



Universal Antriebsrad (Aluminiumnabe)

Pos. Artikelnr.

1.1,1.5- 000850264
1.6

1.1,1.5- 000851264
1.6

1.2-1.4 000857224.01

000857426

Seite 26 / 112

Bezeichnung
- Two grip

Universalrad 24 Zoll,
kreuzverspeicht, mit Steckachse

Universalrad 24 Zoll,
kreuzverspeicht beschichtet, mit
Steckachse

Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Right
Run kpl. (Reifen, Schlauch,
Felgenband)

Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll
Marathon plus, Luft,
pannensicher, kpl.
(Reifen,Schlauch und
Felgenband)

Bemerkung

(ohne Bereifung)

(ohne Bereifung)

15.12.2023



Bremse

Ersatzteile

Bezeichnung

Kompaktbremse (ab KW 45/2020)

Kniehebelbremse

S-Bremse mit Rahmenbefestigung (bis KW 08/2009)

Standardbremse

Seite 27 / 112 15.12.2023



Kompaktbremse (ab KW 45/2020)

1

Ersatzteile
Pos. Artikelnr.
1.4 000102004-ET
1.1 66006100-301
1.1 66006100-302

Seite 28 / 112

Bezeichnung

Zylinderschraube M 6 x 20 - DIN
912

Kompaktbremse, Anbau hinten

Kompaktbremse, Anbau hinten

1.2

Bemerkung

25 St./Pkg.

links, Hinweis: Zur Auswahl der
richtigen Bremsenart fur lhren
Rollstuhl beachten Sie bitte die
Matrix ET66006100-301 im
Bereich Dokumente, diesgqilt far
folgende Rollstihle: Nitrum,
Helium, Xenon2 FF, Xenon2 SA,
Krypton F, Krypton R und Argon2

rechts, Hinweis: Zur Auswahl der
richtigen Bremsenart fur lhren
Rollstuhl beachten Sie bitte die
Matrix ET66006100-301 im
Bereich Dokumente, diesgqilt far
folgende Rollstihle: Nitrum,
Helium, Xenon2 FF, Xenon2 SA,
Krypton F, Krypton R und Argon2

15.12.2023



Kompaktbremse (ab KW 45/2020)

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
1.2-1.5 765861025 Rahmenbefestigung flir Bremse rechts/links verwendbar
1.1-1.5 84406005 Kompaktbremse, Anbau hinten Paar

mit Rahmenbefestigung

Seite 29 /112 15.12.2023



Kniehebelbremse

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

3.3 000102066-ET

2.3 000102314.01-ET

2.7 000102507-007-E
T

1.2 000102507-008-E
T

3.4 000128006-ET

2.8 000128007-ET

2.1, 000761250

2.6-2.8

1.3 000812002-ET

2.2 000861156-ET

2.1, 000861250

2.6-2.8

2.6-2.8 000861252

3.1-3.4 000861253

2.1, 000961250

2.6-2.8

1.1-2.8 765961020

1.1-1.4, 765961021

2.3-2.5

Seite 30/ 112

Bezeichnung

Linsenschraube M 5 x 20, DIN
7985

Linsenschraube M 6 x 55 Torx-
Antrieb/Tuflock

Linsenkopfschraube M6 x 32 TX

Linsenkopfschraube M6 x 35 TX,
ISO7380

Sechskantmutter M 5, DIN 985
Mutter M6, DIN 985

Kniehebelbremse

Halbschale fur Bremshalter
Bremshebelabdeckkappe

Kniehebelbremse

Bremsbolzen fur
Kniehebelbremse kpl.

Bremshebelverlangerung,
Kunststoff, abklappbar

Kniehebelbremsen

Kniehebelbremsen mit
Rahmenbefestigung kpl.

Rahmenbefestigungen flur
Kniehebelbremsen

Bemerkung

12 St./Pkg.

25 St./Pkg.

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkg.

links

4 St./Pkg.
6 St./Pkg.

rechts

links / rechts verwendbar

2 St./Pkg.

Paar

Paar

Paar

15.12.2023



S-Bremse mit Rahmenbefestigung (bis KW 08/2009)

Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
2.3 000102006-ET Zylinderschraube M 6 x 25, DIN 25 St./Pkg.

912

Seite 31/ 112 15.12.2023



Standardbremse

000102307.01-ET Linsenschraube M 6 x 20 Torx-

000102309.01-ET Linsenschraube M 6 x 16, Torx
000102507-008-E Linsenkopfschraube M6 x 35 TX,

Ersatzteile
Pos. Artikelnr.
3.1
2.4
1.2
T
1.4 000128007-ET
3.2 000130107-ET
000242040-ET
000242041-ET
1.3 000812002-ET
2.3 000861156-ET
2.1-2.4, 760761050
3.3

Seite 32 /112

Bezeichnung

Antrieb

ISO7380

Mutter M6, DIN 985
Scheibe A 6,4, DIN 125
Schenkelfeder
Schenkelfeder

Halbschale fur Bremshalter
Bremshebelabdeckkappe

Standardbremse

Bemerkung

25 St./Pkg.

25 St./Pkg.
10 St./Pkg.

25 St./Pkg.

25 St./Pkg.

2 St./Pkg., rechts
2 St./Pkg., links
4 St./Pkg.

6 St./Pkg.

links

15.12.2023



Standardbremse

Pos.
2.2

2.1-2.4,
3.3

2.1-2.4,
3.3

1.1-3.3

1.1-1.4,
3.1-3.3

Artikelnr.
760861027

760861050

760961050

765961010

765961011

Seite 33 /112

Bezeichnung
Bremsbolzen, schwarz

Standardbremse

Standardbremse

Standardbremsen mit
Rahmenbefestigung kpl.

Rahmenbefestigungen flur
Standardbremsen

Bemerkung
1 St./Pkg.

rechts

Paar

Paar

Paar

15.12.2023



FuBraste

Ersatzteile

Bezeichnung

FuBbrett geteilt, Metall

FuBraste geteilt, winkelverstellbar, MetallfuBbrett

FuBBraste, geteilt, winkelverstellbar (ab KW 32/06)

FulBrastenhalter (ab KW 07/2013)

FuBrastenhalter fur FuBbrett geteilt / FuBbrett durchgehend (ab KW 32/06 bis KW 07/2013)
Leichtbau-FuBraste winkel- und tiefeneinstellbar,Kunststoff-, Aluminium- und Carbon-FuBbrett
Swingaway FulBSraste durchgehend, winkelverstellbar, MetallfuBbrett (ab KW 32/2006)
FuBbrett durchgehend, Metall

Seite 34 /112 15.12.2023



FuBbrett geteilt, Metall

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

2.4 000104014-ET
1.2 000105003-ET
1.3 000128007-ET
2.3 000130121-ET
2.2 000154012-ET
1.5 000821167-ET
2.1-2.4  054200-312-ET
1.4 054212

2.5 068233-ET

3.1 760824031

Seite 35/ 112

Bezeichnung

Flachrundschraube M 6 x 65 NB
601

Gewindestift M6 x 12 DIN 916
Mutter M6, DIN 985
Scheibe A 6,4 DIN 7349

Zylinderkerbstifte 6 x 22 DIN
1473

Antirutschbelag fur ein FuBBbrett,
Im

FuBrastenrohr mit
Gelenkaufnahme kpl.

Abdeckkappe fur FuBbrettprofil
Distanz fur Langenausgleich

Wadenband fur FuBraste geteilt

Bemerkung

25 St./Pkg.

12 St./Pkg.
25 St./Pkg.
25 St./Pkg.
10 St./Pkg.

6 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

15.12.2023



FuBbrett geteilt, Metall

Pos. Artikelnr.
1.6 760824032-ET
1.1-1.5 760824150
1.1-3.1 762720110
1.1-3.1 762820110
1.1-3.1 762920110

Seite 36 /112

Bezeichnung

Klemmstuck zur
FuBbretteinstellung

FuBbrett geteilt, ohne Halterrohr
FuBbretter geteilt mit Wadenband

FuBbretter geteilt mit Wadenband

FuBbretter geteilt mit Wadenband

Bemerkung

12 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

links, Hinweis: bitte beachten Sie
zur korrekten Auswahl des
FuBbretts die FuRbrett-MafRtabelle
ET000691004 im Bereich
Dokumente.

rechts, Hinweis: bitte beachten
Sie zur korrekten Auswahl des
FuRbretts die FuBbrett-Maltabelle
ET000691004 im Bereich
Dokumente.

Paar, Hinweis: bitte beachten Sie
zur korrekten Auswahl des
FuBbretts dieFuBBbrett-MaRtabelle
ET000691004 im Bereich
Dokumente.

15.12.2023



FuBraste geteilt, winkelverstellbar, MetallfuBbrett

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

2.1,3.1 763720110

1.1,3.1 763820110

1.1-3.1 763920110

Seite 37 /112

Bezeichnung

FuBBraste geteilt, mit
MetallfuBbrett, winkeleinstellbar,
Fersenband kpl.

FuBBraste geteilt, mit
MetallfuBbrett, winkeleinstellbar,
Fersenband kpl.

FuBBraste geteilt, mit
MetallfuBbrett, winkeleinstellbar,
Fersenband kpl.

Bemerkung

links

rechts

Paar

15.12.2023



FuBraste, geteilt, winkelverstellbar (ab KW 32/06)

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

3.2 760812011-ET
2.1 760824031
1.2,2.1, 762720110
3.2

1.1, 2.1, 762820110
3.2

2.1,3.2 762824031
1.1-3.2 762920110

Seite 38 /112

Bezeichnung

Wadenbandhalter

Wadenband flur FuBraste geteilt
FuBbretter geteilt mit Wadenband

FuBbretter geteilt mit Wadenband

Wadenband, mit
Wadenbandhalter, diagonal

FuBbretter geteilt mit Wadenband

Bemerkung

6 St./Pkg.
links/rechts verwendbar

links, Hinweis: bitte beachten Sie
zur korrekten Auswahl des
FuRbretts die FuRBbrett-MalRtabelle
ET000691004 im Bereich
Dokumente.

rechts, Hinweis: bitte beachten
Sie zur korrekten Auswahl des
FuRBbretts die FuRbrett-Maltabelle
ET000691004 im Bereich
Dokumente.

links/rechts verwendbar

Paar, Hinweis: bitte beachten Sie
zur korrekten Auswahl des

15.12.2023



FuBraste, geteilt, winkelverstellbar (ab KW 32/06)

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung

FuBBbretts dieFullbrett-MaRtabelle
ET000691004 im Bereich
Dokumente.

Seite 39 /112 15.12.2023



FuBrastenhalter (ab KW 07/2013)

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

2.2 000114007-ET
3.4 000128018-ET
5.1 000813004

5.1 000813006

4.2 064918

4.4 066912-001-ET
3.3 103496-007-ET
3.1-3.4 71102010
1.1-4.4 71102100-002

Seite 40/ 112

Bezeichnung
Senkschraube 3.5 x 8 10.9
6kt-Mutter M8 1SO10511

Wadenband SB 300 - 360 mm,
kpl.

Wadenband SB 380 - 500 mm,
kpl.

Klemmestick

Madenschraube M8 x 10 - DIN
913

Zylinderkopfschraube DIN 912 M8
x 30

Drehlager mit
Verschraubungselementen kpl.

FuBbretthalter, Aluminium 100

Bemerkung
25 St./Pkg.
25 St./Pkg.

10 St./Pkg.
25 St./Pkg.

25 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

15.12.2023



FuBrastenhalter (ab KW 07/2013)

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
Grad, kpl.

2.1-2.2 76705021 FuBrastenentriegelungsmechanis
mus kpl.

4.1-4.4 76705023 Wadenbandhalter mit

FuBrastenklemme kpl.

Seite 41 /112 15.12.2023



FuBrastenhalter fir FuBBbrett geteilt / FuBbrett durchgehend (ab KW 32/06 bis
KW 07/2013)

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.3 000827002-ET
1.1-2.4 054200-001
1.1-2.4 054200-003
1.1-1.3 054200-004
3.1-4.1 054200-005
3.1-4.1 054200-006
1.1-3.1 054200-008
1.1-3.1 054200-009

Seite 42 /112

Bezeichnung

Buchse 23 /16

FuBrastenhalter kpl. fir geteiltes
FulBbrett (ohne Wadenband)

FuBrastenhalter kpl. fur geteiltes
FuBbrett (ohne Wadenband)

FuBBrastenrohr kpl. beschichtet

Wadenband SB 300 - 360 mm,
mit Halterung, kpl.

Wadenband SB 380 - 500 mm,
mit Halterung, kpl.

FuBrastenhalter kpl. far
durchgehendes Fullbrett (mit
Wadenband)

FuBrastenhalter kpl. flr
durchgehendes Fulibrett (mit

Bemerkung
4 St./Pkg.

Paar

links/rechts verwendbar

Paar

links/rechts verwendbar

15.12.2023



FuBrastenhalter fir FuBBbrett geteilt / FuBbrett durchgehend (ab KW 32/06 bis

KW 07/2013)

Pos. Artikelnr.
1.2 054221-ET
2.4 054223-ET

2.1-2.3 054225-000

4.1 054246-ET

2.3 C2.2012-ET

Seite 43 / 112

Bezeichnung
Wadenband)

Verschlussstopfen
Klemmestick

FuBrastenverriegelungsgehause
kpl.

Haken fir Wadenband bei
durchgehendem FuBbrett

Gewindestift M 8 x 16, DIN 915

Bemerkung

4 St./Pkg.
10 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

10 St./Pkg.

15.12.2023



Leichtbau-FuBraste winkel- und tiefeneinstellbar,Kunststoff-, Aluminium- und
Carbon-FuB3brett

Ersatzteile

Pos.

1.1 +
3.1-4.3

6.4

6.3
5.2
5.3
6.2
5.4

Artikelnr.
000821167-ET

054885-000

058903-ET

058904-ET

066204-001-ET
066214-001-ET
066902-001-ET
066912-001-ET

3.1, 3.5, 06802227

Seite 44 / 112

Bezeichnung Bemerkung

Antirutschbelag fur ein FulSbrett,
1m

Leichtbau-FulSraste,
durchgehend, winkelverstellbar,
Aluminium-FulSbrett, kpl.

Sechskantmutter M6, schwarz, 25 St./Pkg.
ISO10511
Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

Druckstuck fur FuBrastenmontage 6 St./ Pkg.
Mutter flr FuBrastenmontage 6 St./ Pkg.
Senkkopfschraube M6 x 16 mm 25 St./Pkg.

Madenschraube M8 x 10 - DIN 25 St./Pkg.
913

FuBbrettklemme kpl.

15.12.2023



Leichtbau-FuBraste winkel- und tiefeneinstellbar,Kunststoff-, Aluminium- und
Carbon-FuB3brett

Pos.
4.1-4.3

2.1-43

1.1,3.1
-4.3

3.3-3.4
3.2

2.2 +
2.3

2.2 +
2.3

22 +
2.3

51-54

1.1,4.1
-4.3

2.1-
2.3, 3.5,
4.1-4.3

3.1-3.4

6.1-6.4

1.1, 3.1,
3.5,4.1-
4.3

1.1, 3.1,
3.5,4.1-
4.3

Artikelnr.

068200-020

068200-040

068205-100
068207-000
068226-010

068226-020

068226-030

068236
068813-000

068814-000

068817-000

068890

765821005

765821006

Seite 45 /112

Bezeichnung

FuBraste Carbon,
winkelverstellbar kpl., inkl.
Montagepaste

FulBraste Kunststoff,
winkelverstellbar kpl., inkl.
Montagepaste

Gabel und Aufnahme fir FuBraste
Gelenk FulSraste

Antirutschbelag fur Carbon-
FuBplatte kpl. klein: SB320+400
mit 0 mmKrépfung,
SB320+340+360+380 mit 10
mm Krépfung

Antirutschbelag fur Carbon-
FuBplatte kpl. mittel:SB360+380
mit 0 mmKroépfung, SB400+420
mit 10 mm Krépfung

Antirutschbelag fur Carbon-
FulBplatte kpl. grof3:
SB400+420+440+460 mit 0
mmKrépfung, SB440+460 mit 10
mm Krdpfung

Montagezubehor fur Fullraste

FuBbrett Kunststoff mit
Anbauteilen und Antirutschbelag

FuBbrett Carbon mit Anbauteilen

FuBraste, winkelverstellbar kpl.
(ohne FuBbrett), incl.
Montagepaste

Seitliche Begrenzung fur
FuBbrett, kpl.

FuBblech Aluminium, beschichtet,
mit Antirutschbelag

FuBblech Aluminium, beschichtet,
mit Antirutschbelag

Bemerkung

bei Umristung Montagezubehor
beachten

bei Umristung Montagezubehor
beachten

1 Satz

1 Satz

1 Satz

Paar

Hinweis: fur die Auswahl des
richtigen FuBbretts an Xenon?,
Xenon? SA und Krypton F
benutzen Sie bitte die Matrix
ET06802005 im Bereich
DOKUMENTE.

2 St./Pkg.

SB: 340, 360, 380 mm ohne
Krépfung - SB 380, 400, 420 mm
mit Kropfung

SB: 400, 420, 460 mm ohne
Kréopfung - SB: 440, 460, 480, 500
mm mit Kropfung

15.12.2023



Swingaway FuBraste durchgehend, winkelverstellbar, MetallfuBbrett (ab KW
32/2006)

Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
000282011 Kunststoffschlaufe, schwarz
2.1 000813004 Wadenband SB 300 - 360 mm,
kpl.
2.1 000813006 Wadenband SB 380 - 500 mm,
kpl.
2.1 054200-005 Wadenband SB 300 - 360 mm,
mit Halterung, kpl.
2.1 054200-006 Wadenband SB 380 - 500 mm,
mit Halterung, kpl.
1.1-2.1 763920130 FuBraste durchgehend, mit Paar

MetallfuRbrett, winkelverstellbar,
Wadenband, kpl.

Seite 46 / 112 15.12.2023



FuBbrett durchgehend, Metall

34

36
38

37
33
Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
4.3 000102507-002-E Zylinderschraube M6 x 12 Torx 10 St./Pkg.
T ISO7380
1.3,3.5 000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.
2.3,3.7 000130121-ET Scheibe A 6,4 DIN 7349 25 St./Pkg.
2.2,3.6 000154012-ET Zylinderkerbstifte 6 x 22 DIN 10 St./Pkg.
1473
5.2 000282097-ET Abdeckkappe PVC 6 St./Pkg.
1.2 000821167-ET Antirutschbelag flr ein FuBbrett,
Im

2.1-2.4 054200-312-ET FuBrastenrohr mit
Gelenkaufnahme kpl.

5.1,5.2 054234-500 Schwenkmechanismus mit
Gelenkaufnahme kpl. (enthalt
Position 1.3 - 1.6, 2.2- 2.4, 5.1 -
5.2)

Seite 47 / 112 15.12.2023



FuBbrett durchgehend, Metall

Pos.
2.4,3.8

2.1-2.7

3.2

7.6+2.6
+3.6+5.

23-2.7
4.1-4.3

3.10,
6.2,
5.10

4.2

1.1-3.1
+6.1-6.

1.1-1.2
+3.9-3.
10+6.1-
6.2

Artikelnr.
066900-011-ET

068200-110

068232

068233-ET

068833
750826006
760824032-ET

760827002-ET
765824147

765824150

Seite 48 / 112

Bezeichnung

Linsenschraube mit
Innensechskant, M6 x 65, ISO
7380

FuBrastenrohr mit
FuBbrettaufnahme kpl

FuBbrettaufnahme

Distanz fur Langenausgleich

FuBbrettaufnahme kpl.
Klemme kpl.

Klemmstuck zur
FulBbretteinstellung

Druckstiick

Metall-FuBbrett durchgehend,
winkelverstellbar

Metall-FuBbrett durchgehend,
winkelverstellbar, kpl.

Bemerkung
25 St./Pkg.

6 St./Pkg.

12 St./Pkg.

10 St./Pkg.

15.12.2023



Lenkrad

Ersatzteile

Bezeichnung
Lenkrad

Lenkrad mit Aluminiumgabel, Schraubachse

Seite 49 /112 15.12.2023



Lenkrad

Ersatzteile
Pos. Artikelnr.
000101066
000101067
3.5 000104092-ET
2.2 000104113-ET
2.5 000128020-ET
2.4 000130108-ET
1.6 000138004-ET
3.6 000138022-ET
2.1-2.5 000858180
2.1-2.5 000858184
2.3 066556-ET
2.3 71105005-001-ET
2.1-2.5 760858364
1.1-1.4 765858005-ET
1.1-1.7, 765858006
3.1-3.6
1.5-1.7 765858007-ET
2.1-2.5 765858011
2.1-2.5 765858012
2.1-2.5 765858013

Seite 50/ 112

Bezeichnung

Montagezubehor fur 6 Zoll-
Lenkrad, Soft - und 7 Zoll-
Lenkrad, Vollgummi/Luft-

Montagezubehor fur 3, 4, 5 und 6
Zoll-Lenkrad - Vollgummi/Luft -

Linsenschraube M 4 x 6 1ISO 7380
Linsenschraube M 8 x 60, ISO

7380

Sechskantmutter M 8 ISO4035
TRELOC halbhoch

Scheibe A 8,4 DIN 125
Sicherungsscheibe VS 12

Schnellbefestiger 8.0 mit
Kunststoffkappe, schwarz

Lenkrad 4 Zoll x 1 Zoll,
Vollgummi, Aluminiumfelge, mit
Achse und Distanzscheibe

Lenkrad 5 Zoll x 1 Zoll,
Vollgummi, Aluminium-Felge, mit
Achse und Distanzscheibe

Unterlegscheibe fir Lenkrad 2

mm

Distanz fur Lenkradachse 8,3 x 14
X 4 mm, Aluminium

Lenkrad 6 Zoll Softgummi, mit

Achse kpl.

Gabel kurz, 118 mm, mit

Lagerung

Gabel mit Lenkradadapter und

Unterlagen

Wechselsatz fur Sitzhéhe vorn
(Gabelunterlagen und Schrauben)

4 Zoll Lenkrad, Vollgummi,
Kunststofffelge, mit Achse und

Distanzen, kpl.

Light up Lenkrad 4 Zoll, mit Achse

Lenkrad 5 Zoll, Vollgummi, mit

Achse kpl.

Bemerkung

25 St./Pkg.
10 St./Pkg.

25 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkg.
25 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

Paar

links/rechts verwendbar

FUr Hohe: 50, 60, 70 mm.Paar

links/rechts verwendbar

15.12.2023



Lenkrad

Pos. Artikelnr.
3.1-3.6 765858014

1.1-3.6 765958010

1.1-3.6 765958015

Seite 51 /112

Bezeichnung
Rahmenanbau flr Lenkrader

Lenkrad, Gabel mit Wechselsatz
far Sitzhohe und
Rahmenbefestigung kpl.

Light-Up - Lenkrad, Gabel mit
Wechselsatz fur Sitzhéhe und
Rahmenbefestigungkpl.

Bemerkung
links/rechts verwendbar

Paar

Paar

15.12.2023



Lenkrad mit Aluminiumgabel, Schraubachse

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

3.4 000102305.01-ET
2.2 000104112-ET
2.2 000104113-ET
3.6 000128007-ET
2.3 000128020-ET
3.5 000130107-ET
2.4 000130108-ET
1.5 000131087-ET
1.4 000138004-ET
3.3 000154205-ET

1.1+3.1 71105135-000

-3.6

Seite 52 /112

Bezeichnung

Linsenschraube M 6 x 40 Torx-
Antrieb/Tuflock

Linsenschraube M 8 x 55, ISO
7380

Linsenschraube M 8 x 60, ISO
7380

Mutter M6, DIN 985

Sechskantmutter M 8 ISO4035
TRELOC halbhoch

Scheibe A 6,4, DIN 125
Scheibe A 8,4 DIN 125

Passscheibe 12 x 18 x 1.5 DIN
988

Sicherungsscheibe VS 12
Zylinderstift 8m 6 x 32, DIN 7

Montagezubehor

Lenkradbefestigung kpl. fur Hemi

Adapter

Bemerkung

25 St./Pkg.

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkg.
10 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkg.

Paar

15.12.2023



Lenkrad mit Aluminiumgabel, Schraubachse

Pos. Artikelnr.
1.1.-1.5, 760758330
3.1

1.1.-1.5, 760758330.01
3.1

1.1.-1.5, 760758331
3.1

1.1.-1.5, 760758332
3.1

1.1-3.6 760758400
1.1-3.6 760758400.01
1.1.-1.5, 760858330
3.1

1.1.-1.5, 760858330.01
3.1

1.1.-1.5, 760858331
3.1

1.1.-1.5, 760858332
3.1

Seite 53 /112

Bezeichnung

Rundgabel schwarz eloxiert 168 x
39 mit Lenkradadapter kpl.

Rundgabel schwarz eloxiert, mit
Lenkradadapter kpl.

Rundgabel schwarz eloxiert 168 x
45 mit Lenkradadapter kpl.

Rundgabel schwarz eloxiert 143 x
39 mit Lenkradadapter kpl.

Lenkrad, Rundgabel schwarz
eloxiert kpl.

Lenkrad, Rundgabel beschichtet
kpl.

Rundgabel schwarz eloxiert
168x39 mit Lenkradadapter kpl.

Rundgabel schwarz eloxiert, mit
Lenkradadapter kpl.

Rundgabel schwarz eloxiert 168 x
45 mit Lenkradadapter kpl.

Rundgabel schwarz eloxiert 143 x
39 mit Lenkradadapter kpl.

Bemerkung

LB / RA Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LB / RA Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LB / RA Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LB / RA Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LB / RA Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LB / RA Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LA / RB Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LA / RB Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LA / RB Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LA / RB Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters

15.12.2023



Lenkrad mit Aluminiumgabel, Schraubachse

Pos. Artikelnr.

2.1-2.4 760858362

2.1-2.4 760858363

2.1-2.4 760858364

2.1-2.4 760858365

2.1-2.4 760858366

2.1-2.4 760858367

1.1-3.6 760858400

1.1-3.6 760858400.01

1.1-3.6 760958400

1.1-3.6 760958400.01

Seite 54 /112

Bezeichnung

Lenkrad 5 Zoll Vollgummi kpl. mit
Achse flr Gabel 143 x 39 u. 168 x
39

Lenkrad 6 Zoll Vollgummi kpl. mit
Achse fur Gabel 143 x 39 u. 168 x
39

Lenkrad 6 Zoll Softgummi, mit
Achse kpl.

Vollgummi Lenkrad 7 Zoll mit
Achse und Distanzscheibe

Lenkrad 6 Zoll, Luft, mit Achse
kpl.

Lenkrad 7 Zoll, Luft, mit Achse
und Distanzscheibe

Lenkrad, Rundgabel schwarz
eloxiert kpl.

Lenkrad, Rundgabel beschichtet
kpl.

Lenkrad, Rundgabel schwarz
eloxiert kpl.

Lenkrad, Rundgabel beschichtet
kpl.

Bemerkung

beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

Hinweis: ab KW 30/2013
Umstellung auf Feinprofil. Bei
Verwendung an Rollstuhlen vor
KW 30/2013 empfehlen wir den
Austausch paarweise.

LA / RB Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

LA / RB Hinweis: Zur Auswahl des
korrekten Lenkradadapters
beachten Sie bitte die Zeichnung
ET84608010 im
Dokumentenbereich.

Paar

Paar

15.12.2023



Rahmen

Ersatzteile

Bezeichnung

Rahmen hinten

Rahmen vorne

Rahmen vorne, Swing-away

Verbindungsprofile

Seite 55 /112 15.12.2023



Rahmen hinten

Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
3.3 000102313.01-ET Linsenschraube M 6 x 50 mit Torx- 25 St/Pkg.
Antrieb
3.3 000102314.01-ET Linsenschraube M 6 x 55 Torx- 25 St./Pkg.
Antrieb/Tuflock
2.2 000102507-008-E Linsenkopfschraube M6 x 35 TX, 10 St./Pkg.
T ISO7380
3.2 000102507-009-E Linsenschraube, M6 x 37 TX 10 St./Pkg.
T
2.3,3.5 000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.
3.4 000130107-ET Scheibe A 6,4, DIN 125 25 St./Pkg.

000412.6307-ET  Aufkleber - Befestigungspunkt -, 4 St./Pkg.
weils

000412.6309-ET  Aufkleber - Befestigungspunkt -, 4 St./Pkg.
schwarz

Seite 56 / 112 15.12.2023



Rahmen hinten

Pos.
4.1

3.3,
3.4-3.6

1.1
2.1-2.3
3.1-3.5

Artikelnr.
066218-ET

760850040

765812103
765831020
765850002

Seite 57 /112

Bezeichnung
Schutzaufkleber far FuBbigel

Verstellteil - Satz fur
Sturzeinstellung kpl.

Rahmen hinten kpl.
Auflager mit Montagezubehor kpl.

Lochplatte mit Befestigung, silber
eloxiert, kpl.

Bemerkung
2 St./ Pkg.

2 St./Pkg. (fir Stuhl kpl.)

links/rechts verwendbar
4 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

15.12.2023



Rahmen vorne

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

2.2 000102507-007-E
T

1.3 000102507-008-E
T

2.6 000128007-ET

2.5 000130107-ET
000412.6307-ET
000412.6309-ET

2.4 000812103-ET

2.3 000812108-ET

1.0 765712100

Seite 58 /112

Bezeichnung

Linsenkopfschraube M6 x 32 TX

Linsenkopfschraube M6 x 35 TX,
ISO7380

Mutter M6, DIN 985
Scheibe A 6,4, DIN 125

Aufkleber - Befestigungspunkt -,
weils

Aufkleber - Befestigungspunkt -,
schwarz

Kugelteil 6 mm

Sonderschraube M 6 x 35, mit
Innensechskant

Rahmen vorn kpl. Fir Rahmen

Bemerkung

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkg.
4 St./Pka.

4 St./Pkg.

5 St./Pkg.
10 St./Pkg.

links

15.12.2023



Rahmen vorne

Pos. Artikelnr.

1.0 765712101

2.1-2.6 765812015
1.1 765812100

1.1 765812101

1.2-1.4 765831020
1.0,1.1 765912100

1.0,1.1 765912101

Seite 59 /112

Bezeichnung
kurz

Rahmen vorn kpl. Fir Rahmen
lang

Faltfixierung kpl.

Rahmen vorn kpl. Fir Rahmen
kurz

Rahmen vorn kpl. Fir Rahmen
lang

Auflager mit Montagezubehor kpl.

Rahmen vorn kpl. Fir Rahmen
kurz

Rahmen vorn kpl. Fir Rahmen
lang

Bemerkung

links

rechts

rechts

4 St./Pka.

Paar

Paar

15.12.2023



Rahmen vorne, Swing-away

Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
5.1 000102107-ET Zylinderschraube M 5 x 16 DIN 25 St./Pkg.
7984
4.5 000102507-007-E Linsenkopfschraube M6 x 32 TX 10 St./Pkg.
T
3.2 000102507-008-E Linsenkopfschraube M6 x 35 TX, 10 St./Pkg.
T ISO7380
2.4 000102507-011-E Linsenkopfschraube M6 x 45, 10 St./Pkg.
T ISO7380
3.3 000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.
4.4 000130107-ET Scheibe A 6,4, DIN 125 25 St./Pkg.
4.3 000812103-ET Kugelteil 6 mm 5 St./Pkg.
4.2 000812108-ET Sonderschraube M 6 x 35, mit 10 St./Pkg.
Innensechskant
5.2 054209 Exzentermutter M 6

Seite 60/ 112 15.12.2023



Rahmen vorne, Swing-away

Pos.
5.4

5.4
5.3
2.1-2.3

2.1-
22,24
-2.6

4.1-4.6
1.1-1.2

1.1-1.2

1.1-1.2

1.1-1.2

1.1-1.2

Artikelnr.
054224-001

054224-002
054251
71101019

71101119

71102019-ET

760722300

760822300

765812015
765812200

765812201

765812202

765812210

765812211

Seite 61 /112

Bezeichnung
Unterleger fUr Exzentermutter

Unterleger fur Exzentermutter
Buchse

Montagezubehor fur 70 Grad
FuBrastenverriegelung kpl. (bis
KW 23/2013)

Montagezubehor fur
FulBrastenverriegelung kpl. (Easy
300, Max, 160 und 160 i:ab KW
24/2013, Easy Life: ab KW
11/2017)

FuBrastenanschlag

Montagezubehor far
FuBrastenanbau mit
Winkelbegrenzung

Montagezubehdr fur
FuBrastenanbau mit
Winkelbegrenzung

Faltfixierung kpl.

Rahmen vorne, fir Swingaway-
FuBraste kpl. ST: 400/420 mm
(bis KW 23/2013)

Rahmen vornw, far Swingaway-
FuBraste kpl. ST: 440/460 mm
(bis KW 23/2013)

Rahmen vorne, fur Swingaway-
FuBBraste kpl. ST: 480/500 mm
(bis KW 23/2013)

Rahmen vorne, fir Swingaway-
FuBBraste kpl. ST: 400/420 mm ab
KW 24/2013)

Rahmen vorne, fir Swingaway-
FuBBraste kpl. ST: 440/460 mm ab
KW 24/2013)

Bemerkung
links

rechts

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

2 St./Pkg.

links, far Rollstihle gebaut vor
KW 07/2013

rechts, fur Rollstihle gebaut vor
KW 07/2013

links/rechts verwendbar, Hinweis:
an Rollstuhlen gebaut vor KW
07/2013miussendie Rahmen und
FuBrasten paarweise getauscht
werden.

links/rechts verwendbar, Hinweis:
an Rollstihlen gebaut vor KW
07/2013miussendie Rahmen und
FuBrasten paarweise getauscht
werden.

links/rechts verwendbar, Hinweis:
an Rollstuhlen gebaut vor KW
07/2013mussendie Rahmen und
FuBrasten paarweise getauscht
werden.

links/rechts verwendbar,
links/rechts verwendbar,
links/rechts verwendbar, Hinweis:
an Rollstihlen gebaut vor KW
07/2013mussen die Rahmen und
FuBrastenpaarweise getauscht
werden.

links/rechts verwendbar,
links/rechts verwendbar,
links/rechts verwendbar, Hinweis:

15.12.2023



Rahmen vorne, Swing-away

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung

an Rollstihlen gebaut vor KW
07/2013mussen die Rahmen und
FuBrastenpaarweise getauscht

werden.
1.1-1.2 765812212 Rahmen vorne, fir Swingaway- links/rechts verwendbar,
FuBraste kpl. ST: 480/500 mm(ab links/rechts verwendbar, Hinweis:
KW 24/2013) an Rollstihlen gebaut vor KW

07/2013mussen die Rahmen und
Fullrasten paarweise getauscht
werden.

3.1-3.3 765831020 Auflager mit Montagezubehor kpl. 4 St./Pkg.

Seite 62 /112 15.12.2023



Verbindungsprofile

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.2 000102507-007-E
T

1.5 000128007-ET

1.4 000130107-ET

1.1 000812114

1.3 760812002-ET

1.1-1.5 760812114

2.2 760831004-ET
2.7 765812009-ET
2.1 765812012

2.1-2.7 765812014
3.1 765831018.01

Seite 63 /112

Bezeichnung

Linsenkopfschraube M6 x 32 TX

Mutter M6, DIN 985
Scheibe A 6,4, DIN 125
Verbindungsprofil oben
Distanzring
Verbindungsprofil oben kpl.
Schalenlager

Bundbuchse

Verbindungsprofil unten

Verbindungsprofil unten kpl.

Kreuzstrebenlasche SB: 34
Montagezubehor siehe

Bemerkung

10 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkag.

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.
4 St./Pkg.

FUr ein Seite

15.12.2023



Verbindungsprofile

Pos. Artikelnr.

3.1 765831018.02
3.1 765831018.03
3.1 765831018.04

Seite 64 /112

Bezeichnung Bemerkung
Baugruppe Sitz

Kreuzstrebenlasche SB: 36 - SB
38 Montagezubehor siehe
Baugruppe Sitz

Kreuzstrebenlasche SB: 40 - SB
42 Montagezubehdr siehe
Baugruppe Sitz

Kreuzstrebenlasche SB: 44 - SB
46 Montagezubehor siehe
Baugruppe Sitz

15.12.2023



Rucken

Ersatzteile

Bezeichnung

EXO Ruckenbespannung, ohne oder hdhenverstellbare Schiebegriffe (bis KW 13/2019)
EXO Rickenbespannung fur Schiebegriffe lang und abklappbar (bis Kw 13/2019)
Ricken anpassbar

Rucken mit Schiebegriff héhenverstellbar

Ricken Standard

Rucken winkeleinstellbar

Ruckenrohr abklappbar

Rickenrohr mit Schiebegriff abklappbar

EXO / EXO Pro Ruckenbespannung flr alle Schiebegriffarten (ab KW 14/2019)

Seite 65 /112 15.12.2023



EXO Riuckenbespannung, ohne oder héhenverstellbare Schiebegriffe (bis KW

13/2019)
R 00 ekl
L ge
inmm Pos
250 3.0 3
275 3.0 3
300 3.0 4
325 3.0 4
350 3.0 5
375 3.0 5
40 30 5 _
425 3.0 6
450 3.0 6
475 3.0 6
250-300 3.0 3
300-350 3.0 4 i L
350 -400 3.0 5
400-450 3.0 5 with/ |-
BH/RH ; Qty/ |
450-475 30 6 nmm D¢ Mende B O 110
300-350 20 3
350-400 20 4 1.12
400-450 20 4 '
450-475 2.0 5
Ersatzteile

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung

1.12 000069323-ET Klettband fir RUckenbespannung, 2 Stuck
50 x 40 mm

1.10 000944.0400ET Klettband 50mm breit far flr 2 Seiten
Leichtgewichtsricken ohne
Schiebegriffe

1.11 066877 Oberer Ruckengurt (bzw.
zusatzlicher unterer Rickengurt
bei Simba)

1.1 06804022-001 EXO Rickenbespannung, Hinweis: Gurte, Rickenlehnen-
anpassbar, 1 Rlickentasche, und Seitenpolster bitte separat
schwarz, SB 280 - 420 mit RH 200 bestellen
-400 mm

1.1 06804022-002 EXO Ruckenbespannung, Hinweis: Gurte, Rickenlehnen-

Seite 66 /112

anpassbar, 1 Rickentasche,

und Seitenpolster bitte separat

schwarz, SB 280 - 420 mit RH 425 bestellen

- 475 oder SB 440 - 600 mit RH

200 - 500 mm

15.12.2023



EXO Riuckenbespannung, ohne oder héhenverstellbare Schiebegriffe (bis KW

13/2019)
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
1.1 06804023-001 EXO PRO Ruckenbespannung, Hinweis: Gurte, Rickenlehnen-

1.1

1.7-1.9

1.7-1.9

1.7-1.9

1.2

06804023-002

06804031-001

06804031-002

06804031-003

06804070-000

Seite 67 / 112

anpassbar, atmungsaktiv, 1
Rickentasche, schwarz,SB 280 -
420 mit RH 200 - 400 mm

EXO PRO Ruckenbespannung,
anpassbar, atmungsaktiv, 1
Rickentasche, schwarz,SB 280 -
420 mit RH 425 - 500 oder SB
440 - 600 mit RH 200 - 500 mm

Rackengurt kpl. SB 280 - 420
mm, Nitrum SB 320 mm
(bendtigte Gurtanzahl, siehe
Zeichnung)

Ruckengurt kpl. SB 440 - 480
(bendtigte Gurtanzahl, siehe
Zeichnung)

Ruckengurt kpl. SB 500 - 600
(benodtigte Gurtanzahl, siehe
Zeichnung)

RUckenlehnenpolster

und Seitenpolster bitte separat
bestellen

Hinweis: Gurte, Rickenlehnen-
und Seitenpolster bitte separat
bestellen

1 Stlck

1 Stuck

1 Stick

ab SB 280 mm

15.12.2023



EXO Ruckenbespannung fur Schiebegriffe lang und abklappbar (bis KW 13/2019)

BH/RH with/bei Qty/
Pos

inmm Menge
250
275
300
325 20 4
350 20 5
375 20 5
400 20 6
425 20 6
50 | 20 7 3.0
a5 | 20 7 \
250-300 20 4 s
300-350 20 5
350-40 | 20 5 /
400-450 | 20 6
450-475 20 7
475 500 20 7
250 30 4 T I 4
7 30 4 g "WT%% i
30 30 5 i m’% I
325 30 5 I o N
o <\ﬁm
350 30 5 | m%
w30 6 | ‘\\,Y@T%
400 30 6 ‘ :\“Du
) 7 -l
450 30 7 | ‘%%ﬂ
475 | 30 7 \\@\Lﬁﬁ
250-300 30 4
300-350 30 5
350-400 30 5
400- 450 30 6
450- 475 30 7
475-500 30 7

Ersatzteile

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung

1.9 000069323-ET Klettband fir RUckenbespannung, 2 Stuck
50 x 40 mm

1.8 066877 Oberer Ruckengurt (bzw.
zusatzlicher unterer Rackengurt
bei Simba)

1.1 06804022-001 EXO Rickenbespannung, Hinweis: Gurte, Rickenlehnen-
anpassbar, 1 Rickentasche, und Seitenpolster bitte separat
schwarz, SB 280 - 420 mit RH 200 bestellen
- 400 mm

1.1 06804022-002 EXO Rickenbespannung, Hinweis: Gurte, Rickenlehnen-
anpassbar, 1 Rlickentasche, und Seitenpolster bitte separat
schwarz, SB 280 - 420 mit RH 425 bestellen
- 475 oder SB 440 - 600 mit RH
200 - 500 mm

1.1 06804023-001 EXO PRO Ruckenbespannung, Hinweis: Gurte, Rickenlehnen-
anpassbar, atmungsaktiv, 1 und Seitenpolster bitte separat
Ruckentasche, schwarz,SB 280 -  bestellen

Seite 68 / 112 15.12.2023



EXO Ruckenbespannung fur Schiebegriffe lang und abklappbar (bis KW 13/2019)

Pos.

1.1

1.5-1.7

1.5-1.7

1.5-1.7

1.2
1.10

Artikelnr.

06804023-002

06804031-001

06804031-002

06804031-003

06804070-000
06804110

Seite 69 /112

Bezeichnung
420 mit RH 200 - 400 mm

EXO PRO Rickenbespannung,
anpassbar, atmungsaktiv, 1
Rickentasche, schwarz,SB 280 -
420 mit RH 425 - 500 oder SB
440 - 600 mit RH 200 - 500 mm

Ruckengurt kpl. SB 280 - 420
mm, Nitrum SB 320 mm
(benodtigte Gurtanzahl, siehe
Zeichnung)

Ruckengurt kpl. SB 440 - 480
(bendtigte Gurtanzahl, siehe
Zeichnung)

Ruckengurt kpl. SB 500 - 600
(bendtigte Gurtanzahl, siehe
Zeichnung)

RlUckenlehnenpolster

Klettband zur Montage von EXO
Rickenbespannung fur
bestehende Rickengurte, sowie

bei SB 200 - 260 mm, Lange 2000

mm

Bemerkung

Hinweis: Gurte, Rickenlehnen-
und Seitenpolster bitte separat
bestellen

1 Stick

1 Stuck

1 Stick

ab SB 280 mm

Hinweis: fur Rollstihle gebaut
nach 10. Juli 2023 ist das
Klettband nicht mehr notwendig

15.12.2023



Riicken anpassbar

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

2.3 000114005-ET
2.2 71104052-ET
2.1-2.2 760841019.01
2.1-2.2 760841019.02
2.1-2.2 760841019.03
2.1-2.2 760841019.04

Seite 70 / 112

Bezeichnung

Senkschraube ST 3,9 x 16 DIN
7982

Griff mit Kleber, fUr Ruckenrohr
starr

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
,nach hinten, RH 300 mm

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach hinten, RH 350 mm

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach hinten, RH 400 mm

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach hinten, RH 450 mm

Bemerkung

25 St./Pkg.

10 St./Pkg., Hinweis: fur
Rollstihle gebaut ab Februar
2015, bei alteren Rollstihlen
mussen die Schiebegriffe kpl.
getauscht werden.

15.12.2023



Riicken anpassbar

Pos.
2.1-2.2

2.1-2.2

2.1-2.2

2.1-2.2

23,24

Artikelnr.
760841029.01

760841029.02

760841029.03

760841029.04

760949901

765841015-001

765841015-002

765841015-003

765841015-004

765841016-001

765841016-002

765841016-003

765841016-004

765841017-001

765841017-002

765841017-003

Seite 71 /112

Bezeichnung

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach vorne, RH 300 mm

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach vorne, RH 350 mm

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach vorne, RH 400 mm

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach vorne, RH 450 mm

Montagezubehor fur
Rickenbespannung mit Clip
(gebogener Haken) kpl.

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 30, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 35, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 40, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 45, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 30, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 35, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 40, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 45, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 30, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 35, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 40, Griff kurz (ab

Bemerkung

Paar

15.12.2023



Riicken anpassbar

Pos. Artikelnr.

765841017-004

2.1-2.2 765841030

Seite 72 /112

Bezeichnung
KW 26/07)
Rickenrohr mit Lumbalknick 10°

nach vorn RH: 45, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn

Bemerkung

15.12.2023



Rucken mit Schiebegriff hohenverstellbar

1z

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

3.4 000102507-006-E
T

4.2 000114005-ET

3.5 000130107-ET

3.2-3.3 000233027

3.6-3.8 000841265-ET

3.6-3.8 000841266-ET

1.2-1.3 000949901
065432

Seite 73 / 112

2

Bezeichnung

Linsenkopfschraube M6 x 27 TX

Senkschraube ST 3,9 x 16 DIN
7982

Scheibe A 6,4, DIN 125
Schnellspanner, kpl.

Schiebegriff héhenverstellbar,
350 mm lang, RH 300 - 375 mm,
schwarz eloxiert

Schiebegriff hohenverstellbar,
270 mm lang, RH 400 - 500 mm,
schwarz eloxiert

Montagezubehor fur Ricken
Standard starr

Schiebegriffhalter mit

Bemerkung

10 St./Pkg.

25 St./Pkg.

25 St./Pkg.

2 St./Pkg.

2 St./Pkg.

2 St./Pkg., links/rechts

15.12.2023



Rucken mit Schiebegriff hohenverstellbar

Pos. Artikelnr.

3.1-3.5 753841056

2.2 760841001-ET

2.1-2.2 760841042.01

2.1-2.2 760841042.02

2.1-2.2 760841042.03

2.1-2.2 760841042.04

2.1-2.2, 760841124
3.1-3.5

, 760841151

w N
==
Ul N

2.1-2.2, 760841161
3.1-3.5

4.1-4.2 760949902

2.1-2.2, 765841028
3.1-3.5

Seite 74 / 112

Bezeichnung

Schnellspanner, fur JAY-Rucken
und faltbare
Stabilisierungsstange kpl.

Schiebegriffhalter mit
Schnellspanner kpl.

Verschlussstopfen fur
Innenrohrprofil

Ruckenrohr flr Schiebegriff,
hdéhenverstellbar, RH 300 mm

Rackenrohr fur Schiebegriff,
hdéhenverstellbar, RH 350 mm

Ruckenrohr flr Schiebegriff,
hdéhenverstellbar, RH 400 mm

Rackenrohr fur Schiebegriff,
hdéhenverstellbar, RH 450 mm

Ruckenrohr flr Schiebegriff
héhenverstellbar, mit Halter und
Schnellspanner kpl.

Ruckenrohr mit Halter far
Schiebegriff hdhenverstellbar
mitSchnellspannhebel kpl.
Lumbalknick 5° nach vorn

Rickenrohr mit Halter fur
Schiebegriff hdhenverstellbar
mitSchnellspannhebel kpl.
Lumbalknick 5° nach hinten

Montagezubehor fur
Ruckenbespannung

RUckenrohr mit Halter far
Schiebegriffhéhenverstellbar mit
Schnellspannhebelkpl.
Lumbalknick 10° nach vorn

Bemerkung
verwendbar

links/rechts verwendbar

10 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

Paar

15.12.2023



Ruicken Standard

y
A
2.2
2.1
1.1
12 4 //
1.3 s
Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
1.3 000114001-ET Senkschraube ST 3.9x13 DIN 25 St./Pkg.
7982
1.2 000138018-ET Rosette fur Senkschraube M 5 25 St./Pkg.
1.2-1.3 000949901 Montagezubehor fur Ricken
Standard starr
2.2 71104052-ET Griff mit Kleber, flr Rickenrohr 10 St./Pkg., Hinweis: fur
starr Rollstihle gebaut ab Februar

2015, bei alteren Rollstuhlen
mussen die Schiebegriffe kpl.
getauscht werden.

2.1-2.2 760841019.01 Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
,nach hinten, RH 300 mm

2.1-2.2 760841019.02 Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach hinten, RH 350 mm

2.1-2.2 760841019.03 Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,

Seite 75/ 112 15.12.2023



Ruicken Standard

Pos.

2.1-2.2

2.1-2.2

2.1-2.2

2.1-2.2

2.1-2.2

2.1-2.2

2.1-2.2

2.1-2.2

2.1-2.2

4.1-4.2

4.1-4.2

4.1-4.2

4.1-4.2

4.1-4.2

4.1-4.2

4.1-4.2

4.1-4.2

Artikelnr.

760841019.04

760841029.01

760841029.02

760841029.03

760841029.04

760841100.01-ET

760841100.02-ET

760841100.03-ET

760841100.04-ET

765841015-001

765841015-002

765841015-003

765841015-004

765841016-001

765841016-002

765841016-003

765841016-004

Seite 76 / 112

Bezeichnung
nach hinten, RH 400 mm

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach hinten, RH 450 mm

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach vorne, RH 300 mm

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach vorne, RH 350 mm

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach vorne, RH 400 mm

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°,
nach vorne, RH 450 mm

Ruckenrohr Standard, starr, RH
300 mm

Rickenrohr Standard, starr, RH
350 mm

Ruckenrohr Standard, starr, RH
400 mm

Rickenrohr Standard, starr, RH
450 mm

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 30, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 35, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 40, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 45, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 30, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 35, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 40, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 45, Griff kurz (ab

Bemerkung

2 St./Pkg.

2 St./Pkg.

2 St./Pkg.

2 St./Pkg.

15.12.2023



Ruicken Standard

Pos.

4.1-4.2

4.1-4.2

4.1-4.2

4.1-4.2

2.1-2.2

Artikelnr.

765841017-001

765841017-002

765841017-003

765841017-004

765841030

Seite 77 / 112

Bezeichnung
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 30, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 35, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 40, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Ruckenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 45, Griff kurz (ab
KW 26/07)

Rickenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn

Bemerkung

15.12.2023



Ruicken winkeleinstellbar

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

2.4 000102162-ET

2.3 000102307.01-ET

2.5 000102507-002-E
T

1.1 765812104

1.1-2.7 765812105

2.1-2.2, 765842030

2.4-2.6

2.6 840826007-ET

Seite 78 / 112

— 27

Bezeichnung

Konusschraube M 6 x 12 mit
Innensechskant SW10

Linsenschraube M 6 x 20 Torx-
Antrieb

Zylinderschraube M6 x 12 Torx
ISO7380

Rahmenteil hinten fur Rucken-
winkeleinstellbar

Rahmenteil hinten mit Ricken-
winkeleinstellbar kpl.

Gelenk fur Riacken-
winkeleinstellbar kpl.

Hulsenmutter SW5, M 6 x 15.2

Bemerkung

4 St./Pkg.

25 St./Pkg.

10 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

10 St./Pkg.

15.12.2023



Riickenrohr abklappbar

1.2 -

4.1

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.2 000154003-ET
1.5 71104052-ET

Seite 79/ 112

Bezeichnung

S
A

AL

Bemerkung

Passkerbstift 5 x 18 DIN 1472 10 St./Pkg.

Griff mit Kleber, fur Rickenrohr 10 St./Pkg., Hinweis: fir

starr

Rollstihle gebaut ab Februar
2015, bei alteren Rollstuhlen
mussen die Schiebegriffe kpl.
getauscht werden.

15.12.2023



Ruckenrohr mit Schiebegriff abklappbar

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.1 760841420.01
1.1 760841420.02
1.1 760841420.03
1.1 760841420.04

760841420.12

760841420.13

760841420.14

Seite 80/ 112

Bezeichnung

Rackenrohr starr RH 300 mm, kpl.

mit Schiebegriff- abklappbar

Rackenrohr starr RH 350 mm, kpl.

mit Schiebegriff- abklappbar

Rackenrohr starr RH 400 mm, kpl.

mit Schiebegriff- abklappbar

Rackenrohr starr RH: 45 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

Ruackenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 35 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach vorn RH: 40 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

Rickenrohr mit Lumbalknick 5°

Bemerkung

links/rechts verwendbar
links/rechts verwendbar
links/rechts verwendbar
nur bei Rlickenbespannung
anpassbar moglich

nur bei Rickenbespannung

anpassbar moglich

nur bei Rlickenbespannung
anpassbar moglich

nur bei Rickenbespannung

15.12.2023



Ruckenrohr mit Schiebegriff abklappbar

Pos. Artikelnr.

760841420.22

760841420.23

760841420.24

760841420.32

760841420.33

760841420.34

Seite 81 /112

Bezeichnung

nach vorn RH: 45 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 35 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

RUckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 40 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

Ruckenrohr mit Lumbalknick 5°
nach hinten RH: 45 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

Riackenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 35 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

Ruckenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 40 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

Riackenrohr mit Lumbalknick 10°
nach vorn RH: 45 kpl. mit
Schiebegriff- abklappbar

Bemerkung
anpassbar moglich

nur bei Rickenbespannung
anpassbar mdglich

nur bei Rlickenbespannung
anpassbar moglich

nur bei Rickenbespannung
anpassbar mdglich

nur bei Rickenbespannung
anpassbar moglich

nur bei Rlickenbespannung
anpassbar moglich

nur bei Rickenbespannung
anpassbar moglich

15.12.2023



EXO / EXO Pro Ruckenbespannung fur alle Schiebegriffarten (ab KW 14/2019)

Std /fold down / without Height adjustable
push handles (position 5.0/ 6.0) push handle (position 4.0)
Std / abklappbar / ohne hohenverstellbarer
Schiebegriffe (Position 5.0/ 6.0) Schiebegriff (Positon 4.0)
BH/RH [mm] n=QTY/Menge n=QTY/Menge
250 3
275 3
300 4
325 4 3
350 5 3
375 5 4
400 5 4
425 6 5
450 6 5
475 6 5
500 7 6
Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung
3.4 000102550-001-E Montagesatz fur oberen

2.0

3.3

3.2

3.1

T

066853

06804026-100

06804027-100

06804028-100

Seite 82 /112

Ruckengurt, Schrauben und
Unterlegscheiben

Ruckengurt kpl. SB 340 - 580 mm
(bendtigte Gurtanzahl siehe
Zeichnung)

Oberer Ruckengurt kpl., far
abklappbare Schiebegriffe, fir
héhenverstellbareSchiebegriffe
bei LifeT, Life RT, Youngster3 und
Simba

Oberer Ruckengurt kpl., far
Standard-Schiebegriffe

Oberer Ruckengurt kpl., far
héhenverstellbare und ohne
Schiebegriffe

60

Bemerkung

je 10 St./Pkg.

1 Stlck

1 Stuck

1 Stick

1 Stlck

15.12.2023



EXO / EXO Pro Ruckenbespannung fur alle Schiebegriffarten (ab KW 14/2019)

Pos.

3.5

1.0

1.0

1.0

1.0

Artikelnr.
06804110

06804122-001

06804122-002

06804123-001

06804123-002

Seite 83 /112

Bezeichnung

Klettband zur Montage von EXO
RUckenbespannung fur
bestehende Rickengurte, sowie
bei SB 200 - 260 mm, Lange 2000
mm

EXO Rickenbespannung,
anpassbar, 1 Rickentasche,
schwarz, SB 200 - 380 mit RH 200
- 400

EXO Rickenbespannung,
anpassbar, 1 Rickentasche,
schwarz, SB 400 - 560 mit RH 200
- 400 oder SB 220 - 560 mit RH
425 - 500

EXO PRO Ruckenbespannung,
anpassbar, 1 Rlickentasche,
schwarz, SB 200 - 380 mit RH 200
- 400

EXO PRO Ruckenbespannung,
anpassbar, 1 Ruckentasche,
schwarz, SB 400 - 560 mit RH 200
- 400 oder SB 220 - 560 mit RH
425 - 500

Bemerkung

Hinweis: far Rollstihle gebaut
nach 10. Juli 2023 ist das
Klettband nicht mehr notwendig

Hinweis: Gurte und Klettband
bitte separat bestellen

Hinweis: Gurte und Klettband
bitte separat bestellen

Hinweis: Gurte und Klettband
bitte separat bestellen

Hinweis: Gurte und Klettband
bitte separat bestellen

15.12.2023



Seitenteil

Ersatzteile

Bezeichnung

Armauflage, hochschwenkbar

Armauflage, héhenverstellbar, anschraubbar
Armpolster fir Desk Seitenteil

Desk Seitenteil (ab KwW35/2012)

Seitenteil Aluminium mit Kleiderschutz
Seitenteil Aluminium Standard

Seitenteil, Aluminium und Carbon, mit/ohne Kleiderschutz (ab KW 05/2017)

Seite 84 / 112 15.12.2023



Armauflage, hochschwenkbar

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.4 000102144-ET

2.3 000102507-006-E
T

1.7 000128007-ET

1.5 000130116-ET

1.2 000281009-ET

1.8 000282063-ET

1.6 000831232-ET

3.2 71104052-ET

1.3 760827007-ET

3.1-3.2 765841040.01-ET

3.1-3.2 765841040.02-ET

3.1-3.2 765841040.03-ET

1.1-1.3 765844002

1.4-2.2, 765844003

2.3

1.1-3.2 765944001

Seite 85/ 112

Bezeichnung

Zylinderschraube M 6 x 65 DI 912

Linsenkopfschraube M6 x 27 TX

Mutter M6, DIN 985
Scheibe A 6,4 - DIN 9021
Softgriff (Lange ca. 220 mm)

Sechskantschutzkappe M 6,
schwarz

Halbschale, schwarz

Griff mit Kleber, flr Rickenrohr
starr

Kunststoffstopfen flr
Sicherheitsradhalter

Ruckenrohr Standard RH: 35 fur
Armlehnenanbau

Rickenrohr Standard RH: 40 fur
Armlehnenanbau

Ruckenrohr Standard RH: 45 fur
Armlehnenanbau

Rohr fur Armauflage kpl.

Halter fur Armauflage kpl.

Armauflagen hochschwenkbar
(Polsterlange ca. 220 mm)

Bemerkung
25 St./Pkg.
10 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkg.
10 St./Pkg.
10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

10 St./Pkg., Hinweis: fur

Rollstihle gebaut ab Februar
2015, bei alteren Rollstuhlen
mussen die Schiebegriffe kpl.

getauscht werden.

10 St./Pkg.

2 St./Pkg.

2 St./Pkg.

2 St./Pkg.

rechts und links

rechts und links

Paar

15.12.2023



Armauflage, héhenverstellbar, anschraubbar

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.3 000104044-ET
1.2 000104082-ET
1.1 000282061-ET

1.1-2.1 840842055

1.2,2.1 840842056

Seite 86 /112

ST T HDOSD

Bezeichnung

Senkschraube M 5 x 8 DIN 965
Linsenschraube M 5 x 30 DIN 966
Lamellenkappe, schwarz

Armauflage héhenverstellbar kpl.
(Polsterlange ca. 250 mm)

Armpolster rechts / links
verwendbar

Bemerkung
25 St./Pkg.
10 St./Pkg.
10 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

15.12.2023



Armpolster fiur Desk Seitenteil

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

2.2 000156014-ET
2.1-2.2 054428-001
2.1-2.2 054428-002
2.1-2.2 054428-003
2.1-2.2 054428-005
2.1-2.2 054428-007
1.1 054449

1.1 054449-001

Seite 87 / 112

Bezeichnung

Spannhiilse 5 x 45, ISO 8752

Armpolster kurz, fest, mit Stift
kpl. (Polsterldnge ca. 250mm)

Armpolster lang, fest, mit Stift
kpl. (Polsterlange ca. 300mm)

Armpolster lang, fest, mit Stift
kpl. (Polsterldnge ca. 300 mm)

Armpolster lang, fest, mit Stift
kpl. (Polsterlange ca. 300 mm)

Armpolster kurz, fest, mit Stift
kpl. (Polsterldange ca. 250mm)

Armpolster kurz, héhenverstellbar
kpl. (Polsterlange ca. 250 mm)

Armpolster kurz, héhenverstellbar
kpl. (Polsterldnge ca. 250 mm)

Bemerkung
10 St/Pkg.

Paar

Paar

rechts

links

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

Paar

15.12.2023



Armpolster fiur Desk Seitenteil

Pos. Artikelnr.

1.1 054449-002
1.1 054449-003
1.1 054449-004

Seite 88 /112

Bezeichnung
Armpolster lang, héhenverstellbar
kpl. (Polsterldnge ca. 300 mm)

Armpolster lang, héhenverstellbar
kpl. (Polsterlange ca. 300mm)

Armpolster lang, héhenverstellbar
kpl. (Polsterldnge ca. 300mm)

Bemerkung
Paar

rechts

links

15.12.2023



Desk Seitenteil (ab KW35/2012)

Ersatzteile

Pos.

3.2

2.3

1.5
3.3
2.2
6.1
5.1-5.2
1.6
1.6
1.2-1.5

1.2-1.5

Artikelnr.
000102233-ET

000102507-006-E
T

000104073-ET

000104139-ET
000128007-ET
000138017-ET
054430
054493-010
71104032-001
71104032-002
71104035-001

71104035-002

Seite 89 /112

Bezeichnung

Gewindestift M6 x 5, Poly
ISO4766

Linsenkopfschraube M6 x 27 TX

Senkschraube DIN 7991 - M6 x 35
- A2-70

Kunststoff-Schraube, D4 x 12 - A2
Mutter M6, DIN 985

Rosette M6 fur Senkschraube
Abdeckung fir Seitenteil, oben
Tetragriff fur Desk-Seitenteil
Kalteschutz fur Desk-Seitenteil
Kalteschutz flr Desk-Seitenteil

Kunststoff-Drehgelenk, hinten

Kunststoff-Drehgelenk, hinten

Bemerkung

10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

25 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkg.
25 St./Pkg.

rechts
links

links, fur Rollstihle ab KW
32/2012

rechts, fur Rollstihle ab KW
32/2012

15.12.2023



Desk Seitenteil (ab KW35/2012)

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
2.1-2.5 71104036-002 Desk-Seitenteilkralle hinten,
Rahmenrohr d = 23 mm (Rucken
Standard und winkeleinstellbar)
1.1-1.6 71104043-001 Desk-Seitenteil, ohne Kalteschutz links, flr Rollstihle ab KW
32/2012
1.1-1.6 71104043-002 Desk-Seitenteil, ohne Kalteschutz rechts, flur Rollstihle ab KW
32/2012
3.1-3.3 760742054 Gelenkaufnahmen hinten (bei links
Rahmenrohr d=23)
3.1-3.3 760842054 Gelenkaufnahmen hinten (bei rechts
Rahmenrohr d=23)
1.1-4.1 765842026-001 Desk-Seitenteil kpl. (Ricken links
Standard und winkeleinstellbar)
1.1-4.1 765842026-002 Desk-Seitenteil kpl. (Ricken rechts
Standard und winkeleinstellbar)
1.1-4.1 765842026-003 Desk-Seitenteil kpl. (Rlicken Paar
Standard und winkeleinstellbar)
4.1-4.2 765842027-001 Seitenteilhalter vorne kpl. links
4.1-4.2 765842027-002 Seitenteilhalter vorne kpl. rechts

Seite 90/ 112 15.12.2023



Seitenteil Aluminium mit Kleiderschutz

14 1.2 3.1

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.1 000102507-007-E
T

1.2 000130116-ET

51 000144011-ET

1.3 000831232-ET
760742553

5.1, 3.2 760742554

1.1-5.1 760742561

1.1-5.1 760742567

Seite 91 /112

Bezeichnung

Linsenkopfschraube M6 x 32 TX

Scheibe A 6,4 - DIN 9021

Blindniet F4 x 12,
Aluminium/Stahl, schwarz ISO
7337

Halbschale, schwarz

Kleiderschutz fir Armpolster zum
Annieten an Seitenteile kpl.

Kleiderschutz (annietbar) fur
Seitenteil kpl.

Seitenteil- Kleiderschutz,
Aluminium, anschraubbar kpl.

Seitenteil- Kleiderschutz,
Aluminium, anschraubbar, mit

Bemerkung

10 St./Pkg.

25 St./Pkg.
10 St./Pkg.

10 St./Pkg.

links

links

links

links

15.12.2023



Seitenteil Aluminium mit Kleiderschutz

Pos. Artikelnr.

760842553

5.1,3.2 760842554

1.1-5.1 760842561

1.1-5.1 760842567

760942553

5.1, 3.2 760942554

4.1 760942557

1.1-5.1 760942561

1.1-5.1 760942567

1.1-1.5 765841011

Seite 92 /112

Bezeichnung
Armauflage kpl.

Kleiderschutz fur Armpolster zum
Annieten an Seitenteile kpl.

Kleiderschutz (annietbar) fur
Seitenteil kpl.

Seitenteil- Kleiderschutz,
Aluminium, anschraubbar kpl.

Seitenteil- Kleiderschutz,
Aluminium, anschraubbar, mit
Armauflage kpl.

Kleiderschutz fir Armpolster zum
Annieten an Seitenteile kpl.

Kleiderschutzteil (annietbar) fur
Seitenteil kpl.

Kalte -Warme -Druckschutz fur
Seitenteil anschraubbar,
Aluminium

Seitenteile- Kleiderschutz,
Aluminium, anschraubbar kpl.

Seitenteile- Kleiderschutz,
Aluminium, anschraubbar, mit
Armauflage kpl.

Montagezubehor fur Seitenteil
Kunststoff

Bemerkung

rechts

rechts

rechts

rechts

Paar

Paar

Paar

Paar

Paar

fur eine Seite

15.12.2023



Seitenteil Aluminium Standard

cococo0co000006000

Ersatzteile

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung

3.1 000055001-ET Kantenschutz Ifd. Meter

1.4 000102305.01-ET Linsenschraube M 6 x 40 Torx- 25 St./Pkg.
Antrieb/Tuflock

1.1 000102507-007-E Linsenkopfschraube M6 x 32 TX 10 St./Pkg.

T

1.2 000130116-ET Scheibe A 6,4 - DIN 9021 25 St./Pkg.

1.3 000831232-ET Halbschale, schwarz 10 St./Pkg.

1.1-4.1 760742560 Seitenteil- Standard, Aluminium,  links
anschraubbar kpl.

1.1-6.5 760742566 Seitenteil- Standard, Aluminium,  links

anschraubbar mit Armauflage kpl.
(Armauflage siehe extra Bild)

1.1-1.5 760842559 Montagezubehér fur Seitenteil-
Standard und winkelverstellbar

Seite 93 /112 15.12.2023



Seitenteil Aluminium Standard

Pos. Artikelnr.
1.1-4.1 760842560

1.1-6.5 760842566

4.1 760942557

1.1-4.1 760942560

1.1-6.5 760942566

Seite 94 /112

Bezeichnung

Seitenteil- Standard, Aluminium,
anschraubbar kpl.

Seitenteil- Standard, Aluminium,

anschraubbar mit Armauflage kpl.

(Armauflage siehe extra Bild)

Kalte -Warme -Druckschutz fur
Seitenteil anschraubbar,
Aluminium

Seitenteile- Standard, Aluminium,
anschraubbar kpl.

Seitenteile- Standard, Aluminium,

anschraubbar mit Armauflage kpl.

(Armauflage siehe extra Bild)

Bemerkung
rechts

rechts

Paar

Paar

Paar

15.12.2023



Seitenteil, Aluminium und Carbon, mit/ohne Kleiderschutz (ab KW 05/2017)

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

5.3 000104066-ET
4.1 06604090-001
4.1 06604090-002
3.1,4.1 06604093-000
3.1,4.1 06604093-001
3.1,4.1 06604093-002
1.1,4.1 06604100-000

Seite 95/ 112

ET765842019

Bezeichnung
Senkschraube M 6 x 40 DIN 7991

Kalteschutz, fir Aluminium- und
Carbon-Seitenteil

Kalteschutz, fir Aluminium- und
Carbon-Seitenteil

Seitenteil, Carbon, kurz, mit
Kleider- und Kalteschutz

Seitenteil, Carbon, kurz, mit
Kleider- und Kalteschutz

Seitenteil, Carbon, kurz, mit
Kleider- und Kalteschutz

Seitenteil, Aluminium, lang, mit

| :
1
F

Bemerkung

10 St./Pkg.

links

rechts

Paar, Hinweis: zur Montage an
einen QS5 X muss fur alle ST die
kurze SchienePos. 7.1 benutzt
werden.

links, Hinweis: zur Montage an
einen QS5 X muss fur alle ST die
kurze Schiene Pos. 7.1 benutzt
werden.

rechts, Hinweis: zur Montage an
einen QS5 X muss flr alle ST die
kurze Schiene Pos. 7.1 benutzt
werden.

Paar, Hinweis: Zur Montage an

15.12.2023



Seitenteil, Aluminium und Carbon, mit/ohne Kleiderschutz (ab KW 05/2017)

Pos.

11,41

1.1,4.1

2.14.1

2.14.1

2.14.1

5.4
5.1
5.2

5.1-5.4

Artikelnr.

06604100-001

06604100-002

06604101-000

06604101-001

06604101-002

066458-ET
765842001
765842004

765842113

Seite 96/ 112

Bezeichnung
Kleider- und Kalteschutz

Seitenteil, Aluminium, lang, mit
Kleider- und Kalteschutz

Seitenteil, Aluminium, lang, mit
Kleider- und Kalteschutz

Seitenteil, Aluminium, lang, mit
Kalteschutz, ohne Kleiderschutz

Seitenteil, Aluminium, lang, mit
Kalteschutz, ohne Kleiderschutz

Seitenteil, Aluminium, lang, mit
Kalteschutz, ohne Kleiderschutz

Rosette fur Seitenteil
Klemmschelle fur Seitenteil, oben

Klemmschelle fir Seitenteil,
unten

Montagezubehdr fur ein Seitenteil

Bemerkung

einen QS5 X mit ST ab 440 mm
muss die lange Schiene Pos. 7.2
benutzt werden.

links, Hinweis: Zur Montage an
einen QS5 X mit ST ab 440 mm
muss die lange Schiene Pos. 7.2
benutzt werden.

rechts, Hinweis: Zur Montage an
einen QS5 X mit ST ab 440 mm
muss die lange Schiene Pos. 7.2
benutzt werden.

Paar, Hinweis: Zur Montage an
einen QS5 X mit ST ab 440 mm
muss die lange Schiene Pos. 7.2
benutzt werden.

links, Hinweis: Zur Montage an
einen QS5 X mit ST ab 440 mm
muss die lange Schiene Pos. 7.2
benutzt werden.

rechts, Hinweis: Zur Montage an
einen QS5 X mit ST ab 440 mm
muss die langeSchiene Pos. 7.2
benutzt werden.

10 St./Pkg.

15.12.2023



Sitz / Kreuzstrebe

Ersatzteile

Bezeichnung

Kreuzstrebe / Sitzbespannung

Seite 97 / 112 15.12.2023



Kreuzstrebe / Sitzbespannung

Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
2.2 000114000-ET Blechschraube ST 3,9 x 9,5 DIN 25 St./Pkg.
ISO7050
5.2 000130106-ET Scheibe A 6,4, PA, schwarz, 10 St./Pkg.
DIN34815
5.3 000185002-ET SL-Sicherung, schwarz, 6 mm 25 St./Pkg.
4.2 000831232-ET Halbschale, schwarz 10 St./Pkg.
2.1 720831606-ET Verschlussstopfen 10 St./Pkg.
2.1-2.4 720939905 Montagezubehor fur
Sitzbespannung
3.1-5.3 765831010 Kreuzstrebe Easy max,
beschichtet kpl.
1.1, 765832005 Sitzbespannung mit
2.1-2.4 Utensilientasche kpl.
4.1-4.3, 765939001 Montagezubehor fur Kreuzstrebe
5.3 Mitte

Seite 98 / 112 15.12.2023



Zubehor

Ersatzteile

Bezeichnung
Ankippbugel

Ankopplung Attitude
Beckengurt mit Schloss
Bordwerkzeug
Handytasche
Rahmenadapter
Rucksack

Sicherheitsrad

Sitzkissen / Ruckenkissen
Stockhalter mit Klettschlaufe

Transitrolle

Seite 99 /112 15.12.2023



Ankippbugel

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.3 000102507-007-E
T

1.5 000128007-ET

1.4 000130107-ET

1.2 000282041-ET

1.1-1.5 740815110

1.1-2.5 765815010

Seite 100/ 112

Bezeichnung

Linsenkopfschraube M6 x 32 TX

Mutter M6, DIN 985
Scheibe A 6,4, DIN 125
Kappe 18 x 28, PVC schwarz

Ankippbugel (einsteckbar in
Rahmen)

Ankippbugel kpl. mit
Rahmenadapter

Bemerkung

10 St./Pkg.

25 St./Pkg.
25 St./Pkag.
10 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

links/rechts verwendbar

15.12.2023



Ankopplung Attitude

.ng:f {ﬁ
g o
f ?"“'\'-w-'h 4
ol
(9 ) STy
2\ ,,Lu.( o)

Ersatzteile

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1.4 000102307.01-ET Linsenschraube M 6 x 20 Torx-
Antrieb

1.6 066901-001-ET Zylinderkopfschraube M5 x 20
DIN 912

1.1-1.6 47301036 Klemme fur Ankopplung Attitude,
Easy und Youngster Rahmen kpl.

1.3 760827002-ET Druckstlck

Seite 101 /112

Bemerkung

25 St./Pkg.

25 St./Pkg.

2 Stuck

10 St./Pkg.

15.12.2023



MEDICA L

Beckengurt mit Schloss

Ersatzteile

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1.1 069935 Beckengurt - lang -, ab SB 420 mm, Verstellbereich 580 - 1600 mm,
kpl.

1.1 069939 Beckengurt - kurz -, bis SB 400 mm, Verstellbereich 580 - 850 mm,
kpl.

Seite 102 / 112 15.12.2023



Bordwerkzeug
%a%m
Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
1 000604270 Werkzeugsatz Hinweise: fur alle Rollstuhle

Seite 103 /112 15.12.2023



Handytasche

Ersatzteile

Artikelnr. Bezeichnung

000670003 Handytasche mit Klettbefestigung - SOPUR -
000670004 Handytasche mit Klettbefestigung - QUICKIE -

Seite 104 /112 15.12.2023



Rahmenadapter

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

1.5 000128007-ET
1.4 000130107-ET
1.2 760827007-ET

1.1-1.5 765859003

Seite 105/ 112

Bezeichnung
Mutter M6, DIN 985
Scheibe A 6,4, DIN 125

Kunststoffstopfen flr
Sicherheitsradhalter

Adapter fur Sicherheitsrad,
Ankippbugel und Transitrolle

Bemerkung
25 St./Pkg.
25 St./Pkg.
10 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

15.12.2023



Rucksack

Ersatzteile

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1.1 000670001 Rollstuhlrucksack, schwarz

Seite 106 / 112 15.12.2023



Sicherheitsrad

3.3
1.5

1.2
11
1.3

Ersatzteile

Pos. Artikelnr.

2.3 000100031-ET

1.5 000102507-007-E
T

1.7 000128007-ET

1.6 000130107-ET

1.2 000242024

1.1-1.7 000859201

1.1-2.4 000859202

1.3 000859204

Seite 107 / 112

= 3.2
_ Z; a® 34
& 15
E‘ r’j EI 2
]
kf " 31
\\& 1.6
o @
e 1.7
D

=

Bezeichnung
6kt.-Schraube M 6 x 50 DIN 931
Linsenkopfschraube M6 x 32 TX

Mutter M6, DIN 985
Scheibe A 6,4, DIN 125
Zugfeder fur Sicherheitsrad

Sicherheitsradadapter 24 bis 26
Zoll kpl. (ohne Rahmenadapter)

Sicherheitsrad, abschwenkbar,
gekropft, fur 24 bis 26 Zoll
Antriebsrad, kpl. (ohne
Rahmenadapter)

Halterung flr Sicherheitsrad-
Feder

Bemerkung
10 St./Pkg.
10 St./Pkg.

25 St./Pkag.
25 St./Pkg.

links/rechts verwendbar

15.12.2023



Sicherheitsrad

Pos. Artikelnr.
1.1 000859205

2.1-2.4 000859208
1.4 064711-ET
1.1-3.5 765859002

Seite 108 /112

Bezeichnung

Sicherheitsradadapter, gebogen,
fir 24 und 26 Zoll Antriebsrad

Sicherheitsrad, inkl. Halterohr

Stativfeder mit Bolzen d=5mm

Sicherheitsrad abschwenkbar kpl.

Mit Rahmenadapter

Bemerkung

5 St./Pkg.

15.12.2023



Sitzkissen / Riickenkissen

SB

Ersatzteile
Pos. Artikelnr.
1-2 000835002
1-2 000835003
1 000835810
1 000835820
1 000836002
000845010

Seite 109/ 112

ST X

DI

Bezeichnung

Sitzkissen mit Bezug schwarz, kpl., Kissenflullung: Verbundschaum =
92

Sitzkissen mit Bezug schwarz, kpl., Kissendicke 50 mm,
Kissenflllung: Latex= 55

Sitzkissenfullung Verbundschaum
Sitzkissenflillung, Latex, Dicke (DS): 50 mm, Latex = 55
Sitzkissenbezug Standard, schwarz (fur KLIMAMEMBRAN und Std)

Ruckenkissen 30 mm, Bezug: schwarz

15.12.2023



Stockhalter mit Klettschlaufe

N

i
Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
2.2 000102507-007-E Linsenkopfschraube M6 x 32 TX 10 St./Pkg.
T
2.3 000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.
000815123-ET Klettschlaufe fur Stockhalter 5 St./Pkg.
2.1-2.3 740815120 Stockhalter mit Klettschlaufe kpl.

Seite 110/ 112

15.12.2023



Transitrolle

- 22
= & 24
=
r‘r—-‘gi: ® =
i ot 2.1
O D
@ @ 1.7
el B 18
(D .
e ®
g o
=
23 e
1.6 o
1.1
14
: L_ . 1.5
(dl A
13 @.@D -
L@ /’.:_' \
m = i
I _,.:: ~y Rl II.;:,-" I{ff/,:h:\_‘\ -"'
@"’J I| ||I§: ‘\:"\';.I'.I'I \ Y
W)
R“\: /|
s B
\“::.f.--f’
Ersatzteile
Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung
1.3 000100016-ET 6kt-Schraube M 8 x 50 DIN 931 10 St./Pkg.
1.6 000102507-007-E Linsenkopfschraube M6 x 32 TX 10 St./Pkg.
T
1.8 000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.
1.5 000128018-ET 6kt-Mutter M8 1SO10511 25 St./Pkg.
1.7 000130107-ET Scheibe A 6,4, DIN 125 25 St./Pkg.
1.4 000130108-ET Scheibe A 8,4 DIN 125 25 St./Pkg.
1.1-1.8 760858020 Transitrolle, kpl. 1 St./Pkg., links/rechts
verwendbar
1.1-2.5 765858020 Transitrolle kpl. mit links/rechts verwendbar

Rahmenadapter

Seite 111 /112 15.12.2023



Sunrise Medical GmbH

Kahlbachring 2-4

D-69254 Malsch/Heidelberg

Germany

Tel.: +49 (0) 7253 980-0

Fax: +49 (0) 7253 980-222

E-Mail: kundenservice@sunrisemedical.de
www.sunrisemedical.de

Sunrise Medical AG
Erlenauweg 17

CH-3110 Minsingen
Switzerland

Tel.: +41 (0)31 958 38 38
info@sunrisemedical.ch
www.sunrisemedical.ch

Sunrise Medical SAS

ZI de la Vrillonnerie

17 Rue Michaél Faraday

F-37170 Chambray-Les-Tours
France

Telephone: +33 (0) 2 47 55 44 00
Fax: +33 (0) 2 47 55 44 03

Email: info@sunrisemedical.fr
www.sunrisemedical.fr

Sunrise Medical S.L.

Poligono Bakiola, 41

48498 Arrankudiaga

Vizcaya

Espafia

Teléfono: 902 14 24 34 / 94 633 3192
Fax.: 94648 15 75
www.sunrisemedical.es


http://www.tcpdf.org

	Inhaltsverzeichnis
	Easy Max
	Antriebsrad
	Design-Antriebsrad
	Einschraubadapter
	Greifreifen
	Leichtgewicht-Antriebsrad
	Max Grepp Ergo Para Greifreifen
	Mountainbike-Antriebsrad und Greifreifen
	Speichenschutz
	Speichenschutz, Erwachsene
	Speichenschutz, Kids
	Speichenschutz, Teens
	Spinergy Rad
	Universal Antriebsrad (Aluminiumnabe)

	Bremse
	Kompaktbremse (ab KW 45/2020)
	Kniehebelbremse
	S-Bremse mit Rahmenbefestigung (bis KW 08/2009)
	Standardbremse

	Fußraste
	Fußbrett geteilt, Metall
	Fußraste geteilt, winkelverstellbar, Metallfußbrett
	Fußraste, geteilt, winkelverstellbar (ab KW 32/06)
	Fußrastenhalter (ab KW 07/2013)
	Fußrastenhalter für Fußbrett geteilt / Fußbrett durchgehend  (ab KW 32/06 bis KW 07/2013)
	Leichtbau-Fußraste winkel- und tiefeneinstellbar,Kunststoff-, Aluminium- und Carbon-Fußbrett
	Swingaway Fußraste durchgehend, winkelverstellbar, Metallfußbrett (ab KW 32/2006)
	Fußbrett durchgehend, Metall

	Lenkrad
	Lenkrad
	Lenkrad mit Aluminiumgabel, Schraubachse

	Rahmen
	Rahmen hinten
	Rahmen vorne
	Rahmen vorne, Swing-away
	Verbindungsprofile

	Rücken
	EXO Rückenbespannung, ohne oder höhenverstellbare Schiebegriffe (bis KW 13/2019)
	EXO Rückenbespannung für Schiebegriffe lang und abklappbar (bis KW 13/2019)
	Rücken anpassbar
	Rücken mit Schiebegriff höhenverstellbar
	Rücken Standard
	Rücken winkeleinstellbar
	Rückenrohr abklappbar
	Rückenrohr mit Schiebegriff abklappbar
	EXO / EXO Pro Rückenbespannung für alle Schiebegriffarten (ab KW 14/2019)

	Seitenteil
	Armauflage, hochschwenkbar
	Armauflage, höhenverstellbar, anschraubbar
	Armpolster für Desk Seitenteil
	Desk Seitenteil (ab KW35/2012)
	Seitenteil Aluminium mit Kleiderschutz
	Seitenteil Aluminium Standard
	Seitenteil, Aluminium und Carbon, mit/ohne Kleiderschutz (ab KW 05/2017)

	Sitz / Kreuzstrebe
	Kreuzstrebe / Sitzbespannung

	Zubehör
	Ankippbügel
	Ankopplung Attitude
	Beckengurt mit Schloss
	Bordwerkzeug
	Handytasche
	Rahmenadapter
	Rucksack
	Sicherheitsrad
	Sitzkissen / Rückenkissen
	Stockhalter mit Klettschlaufe
	Transitrolle



